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 “Nar ko ma ni ya cə miy yə tin 
tək mə nə vi və əx la qi də yər lə ri
nə de yil, həm də so sialiq ti sa di 
in ki şa fı na və sağ lam lı ğı na 
cid di zə rər vu rur. Ci na yət kar
lıq la ya na şı, həm də yo lu xu cu 
xəs tə lik lər, QİÇS və he pa ti tin 
müx tə lif for ma la rı giz li şə kil də 
ya yı lır. Təəs süf lər ol sun ki, 
öl kə miz də də gənc lər və ye
ni yet mə lər ara sın da bu so sial 
bə la gü nügün dən art maq da
dır. Bu da on la rın təh sil dən 
ya yın ma sı na, ic ti mai hə yat dan 

uzaq laş ma sı na, şəx siy yə ti və 
sağ lam lı ğı nın iti ril mə si nə, son 
nə ti cə də ölü mə sə bəb olur”.  

Pro rek tor əla və edib ki, nar
ko ma ni ya bü töv lük də cə miy
yə tin məh vi nə yö nəl di yin dən, 
onun la mü ba ri zə yə də ha mı 
qo şul ma lı dır: “Bu prob le mə 
qar şı hər bir qu rum və hər kəs 
müm kün va riant lar dan is ti fa də 
et mək lə mü ba ri zə apar ma lı dır. 
Bu ba xım dan, pla ne ti mi zin qo
run ma sı, gə lə cək in ki şa fı na
mi nə atı lan ad dım la ra dəs tək 
olan öl kə miz də də nar ko ma
ni ya möv zu sun da tə xi rə sa lın
maz təd bir lər hə ya ta ke çi ri lir”.

Təd bir də çı xış edən Psi xiat
ri ya ka fed ra sı nın pro fes so ru 
Zə fər Əli yev vur ğu la yıb ki, bu 
gün ən qor xu lu xəs tə lik lə rin 
mən bə yi elə nar ko ma ni ya dır. 
Çün ki bu bə la ya müb tə la olan 
in san lar ək sər hal lar da onu dəf 
et mək də aciz qa lır lar: “Nar ko
tik dən ası lı lıq bu mad də lər dən 
bir və ya bir ne çə də fə is ti fa də 
et mək lə ya ra nır. Tib bi təc rü
bə lər gös tə rir ki, nar ko ma ni ya 
ilə mü ba ri zə apar maq çox çə
tin dir. Bu bə la dan xi las ol maq 
çox az in sa na qis mət olur. 
Nar ko ti kə qur şan mış ək sər in

san lar isə, bu ba taq lıq da məhv 
olub ge dir lər.

Nar ko tik mad də lər ilk növ bə
də nar ko ma nın sağ lam lı ğı na 
zi yan vu rur. Nar ko ma ni ya ya 
alu də çi lik or qa niz min zəif
lə mə si, bə də nin arıq la ma
sı və fi zi ki gü cün azal ma sı 
ilə nə ti cə lə nir. Or qa niz min 
zə hər lən mə si da xi li or qan
la rın  qa ra ci yər və böy rə yin 
zə də lən mə si nə gə ti rib çı xa rır. 
Nar ko ma ni ya nın sə bəb ol du ğu 
ən ge niş ya yı lan xəs tə lik He

pa tit Bdir. Ən qor xu lu xəs tə
lik lər or qa niz mə qan va si tə si lə 
da xil olur. Nar ko tik lə rin ve na 
va si tə si lə qə bul olun ma sı za
ma nı hər bir xəs tə li yə, o cüm
lə dən HİV və QİÇSə yo lux ma 
hal la rı ço xa lır”.

Pro fes sor əla və edib ki, nar
ko man lıq in san cə miy yə ti nin 
mə nə vi və əx la qi də yər lə ri nə 
cid di zər bə vu ran, so sialiq
ti sa di in ki şa fa mən fi tə sir 
gös tə rən, in san la rın hə yat və 
sağ lam lı ğı na bö yük təh lü kə 
ya ra dan, həm çi nin ci na yət
kar lı ğın art ma sı na sə bəb olan 
əsas amil lər dən bi ri dir: “Öl kə
miz də ilk də fə nar ko man lı ğa 

və nar ko tik va si tə lə rin qa nun
suz döv riy yə si nə qar şı təd bir
lər Ümum mil li Li der Hey dər 
Əli ye vin 1996cı il də im za la
dı ğı fər man da öz ək si ni ta pıb. 
Bu st ra te ji kurs Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
cə nab İl ham Əli yev tə rə fin dən 
uğur la da vam et di ri lir. Nar ko tik 
va si tə lə rin, psi xot rop mad də
lə rin qa nun suz döv riy yə si nə 
və nar ko man lı ğa qar şı mü ba
ri zə yə dair 2013 və 2018ci 
il lər üçün döv lət proq ram la rı 

qə bul edil miş dir. Bu proq ram
la ra əsa sən, təh sil ocaq la rı
nın, ic ti mai təş ki lat la rın əsas 
və zi fə lə rin dən bi ri nar ko ma ni
ya ya qar şı maarif lən dir mə və 
təb li ğat işi nin apa rıl ma sı dır. 
Bu mü ba ri zə işi küt lə vi in for
ma si ya va si tə lə ri, o cüm lə dən 
in ter net şə bə kə si va si tə si lə 
hə ya ta ke çi ri lir”.

Dis kus si ya şə raitin də ke çən 
təd bir də tə lə bə lə rin möv zu ilə 
bağ lı sual la rı ca vab lan dı rı lıb 
və bu cür maarif lən di ri ci fəaliy
yə tin önə mi vur ğu la nıb. Təd
bir də nar ko ma ni ya nın fə sad
la rın dan bəhs edən vi deoçarx 
nü ma yiş olu nub.

Professor G.Gəraybəyli məşhur alimə ATUnun 
yaranma tarixi və bir əsrə yaxın müddətdə keçdiyi 
inkişaf yolu haqqında geniş məlumat verib. Uni
versitetin son illər ərzində beynəlxalq arenada 
qazandığı uğurlar və dünyanın aparıcı elmitibbi 
ocaqları ilə qurulan əməkdaşlıqlar xüsusi vurğu
lanıb. ATUnun əcnəbi tələbələrin sayına görə 
ölkədə birinci yerdə olduğunu qeyd edən rektor, 
qonağı universitetdə tədris olunan ixtisaslar, aka
demik heyətin elmi fəaliyyəti haqqında da məlu
matlandırıb.

Öz növbəsində, baronessa Qrinfild Azərbaycan 
Tibb Universiteti ilə tanışlıqdan məmnun oldu
ğunu bildirib. 2013cü ildə təsis etdiyi məşhur 
“NeuroBio” şirkəti haqqında ətraflı məlumat verən 

alim, ortaq tədqiqatlar və layihələr nəticəsində 
insanların sağlamlığına qovuşmasında böyük 
uğurlar əldə etməyin mümkünlüyünü vurğulayıb. 
Azərbaycan Tibb Universitetinin elmi potensia
lını yüksək qiymətləndirən baronessa, qarşılıqlı 
əməkdaşlıq haqqında fikirlərini səsləndirib.

Görüşdən sonra britaniyalı alim ATUnun 
əməkdaşları üçün “Altsheymer xəstəliyinə yeni 
yanaşma” mövzusunda mühazirə təqdim edib. 
Tədbirdə Nevrologiya və psixiatriya kafedralarının 
əməkdaşları da iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, baronessa Syuzan Qrinfild Ni
zami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təşkil etdiyi 
XII Bakı Qlobal Forumunda iştirak etmək üçün 
ölkəmizdə səfərdədir.

O bildirib ki, Stomatologiya fakültəsinin 
4ci kursunda sərbəst iş olduğuna görə 
bütün kafedralardan sərbəst işlərin möv
zusunun götürülməsi xahiş olunub: “Bir 
sərbəst işi kollokviuma qədər, digərini 
isə kollokviumdan sonra təqdim etmək 
istənilib. Qrup nümayəndələrinə bildirilib 
ki, tədris prosesində və ya qrupda yaşa

nan şəxsi problemlərlə bağlı 
vaxtında fakültə rəhbərliyinə 
məlumat versinlər. Hər kəs, 
istər müəllim, istər tələbə 
olsun, universitetin daxili ni
zamintizam qaydalarına ri
ayət etməlidir. Bütün diqqəti 
tədris prosesinə yönəltmək 
lazımdır, ən əsası, dərslərə 
gecikmək olmaz”.

Tədbirin davamında Sto
matologiya fakültəsinin de
kanı, dosent Elmira Əliye

vanın sədrliyi ilə cari problemlərin həlli, 
tələbələrin nizamintizamı və qarşıda duran 
məsələlər müzakirəyə çıxarılıb. Görüşün 
əsas hissəsi tələbələrin problemlərinin 
dinlənilməsi və həll olunmasına həsr olu
nub. E.Əliyeva fakültə üzrə tələbədekanın 
keçirdiyi sorğu nəticəsində qeydə alınan 
şikayət və təklifləri səsləndirib.  

Stomatologiya fakültəsinin tələbələri ilə görüş keçirilib. Görüşdə Tədris 
Departamentin müdiri, dosent Kamandar Yaqubov tələbələrə müraciət edərək, 
Azərbaycan Tibb Universitetində tədris və nizam-intizamla bağlı əsas məqamları 
diqqətə çatdırıb.

Tələbələrin şikayət və təklifləri 
dinlənilib

ATU-nun rektoru qarşılıqlı əməkdaşlığın elmi tədqiqatların 
səviyyəsini yüksəldəcəyini bildirib

Rektorla görüşən baronessa Syuzan Qrinfild, əməkdaşlarımız üçün 
mühazirə də oxuyub

Prorektor Mahir Səfərov: “Narkomaniya cəmiyyətin mənəvi və əxlaqi 
dəyərləri ilə yanaşı, sosial-iqtisadi inkişafına da ciddi ziyan vurur" 

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli məşhur britaniyalı 
alim-neyroloq, Lordlar Palatasının 
üzvü, Linkoln kollecinin (Oksford) 
böyük elmi işçisi, Heriot-Vatt 
Universitetinin keçmiş kansleri, 
Böyük Britaniyanın Kral 
İnstitutunun ilk xanım direktoru, 
baronessa Syuzan Qrinfild ilə 
görüşüb.

Məşhur britaniyalı alim ATU-nun 
qonağı olub

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli ATU
nun ölkəmizdə elmi potensialın inkişafına 
xidmət göstərən Ali Attestasiya Komissiyası 
ilə sıx əməkdaşlıq etdiyini bildirib. Rektor 
universitetdə doktorant və dissertantlarla 
işin təşkili, tədqiqat işlərinin aparılmasında 
onlara göstərilən yardım və digər məsələlər 
haqqında danışıb. Bu cür görüşlərin mütə

madi olaraq keçirilməsinin əhəmiyyəti
ni vurğulayan professor G.Gəraybəyli, 
ATU ilə Ali Attestasiya Komissiyası 
arasında qarşılıqlı əməkdaşlığın 
alimlərin elmi tədqiqatlarının səviyyə
sinin yüksəlməsinə xidmət edəcəyinə 
inandığını bildirib.

Elmi işlər üzrə prorektor, professor 
Məlahət Sultan universitetdə doktorant 
və dissertantlarla işin qurulması, tə
dqiqat işlərinin aparılması, müdafiələ
rin təşkili sahəsində aparılan fəaliyyət
lər barədə məlumatları bölüşüb.

Görüşdə Ali Attestasiya Komissiyasının 
sədr müavini, professor Nigar Ağayeva, hə
min qurumun Tibb və Əczaçılıq elmləri üzrə 
Ekspert Şurasının sədri, professor Kamran 
Musayev çıxış ediblər. Ali Attestasiya  Ko
missiyasının fəaliyyətinin dünya standartla
rına uyğunlaşdırılması istiqamətində görülən 
işlər, elmi adların, elmi dərəcələrin verilməsi 
üzrə proses, dissertasiyaya dair tələblər, 
elmi tədqiqatların nəticələrinin nəşri və s. 
haqqında geniş məlumat verilib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin nəzdində 
fəaliyyət göstərən dissertasiya şuralarının 
sədrləri və elmi katibləri, elmi seminarların 
sədrləri və problem komissiyalarının sədrləri 
görüşdə iştirak ediblər.

Ali Attestasiya Komissiyasının 
nümayəndələri ilə görüş keçirilib

Universitetimizdə Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti yanında Ali 
Attestasiya Komissiyasının nümayəndələri 
ilə görüş keçirilib. Görüşdə Dissertasiya 
şuralarının fəaliyyəti, müdafiələrin təşkili 
prosedurları, bu sahədə keyfiyyətin 
artırılması üçün qarşıda duran vəzifələrlə 
bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

“Narkomaniyaya yox deyək!” 
adı altında tədbir keçirilib

“Azərbaycanın bütün sahələr
də qazandığı uğurlarda qadınla
rın misilsiz xidmətləri var. Səhiy
yə və təhsil sahəsində çalışan 
qadınların əziyyəti xüsusilə 
çoxdur”. Bu fikirləri Azərbay
can Tibb Universitetinin rekto
ru, professor Gəray Gəraybəyli 
universitetin qadın kollektivi ilə 
görüşündə bildirib. 

8 Mart – Beynəlxalq Qadınlar 
Günü münasibətilə bütün xa

nımları təbrik edən rektor G.Gəray
bəyli qeyd edib ki, bu gün qadınlar 
respublikamızda həyata keçirilən 
islahatlarda və quruculuq işlərində 
çox yaxından iştirak edirlər. Onlar 
Azərbaycanın hər sahədə inkişafı 
üçün öz töhfələrini əsirgəmirlər. 

Bu işdə hər kəsə uğurlar diləyən 
rektor, ATUnun qadın əməkdaşla
rına cansağlığı, peşə fəaliyyətində 
uğurlar və ailə səadəti arzulayıb.

Professor Gəray Gəraybəyli: Qadınlar ölkəmizin hər sahədə inkişafı 
üçün öz töhfələrini əsirgəmirlər

Rektor ATU-nun qadın kollektivini 
təbrik edib

Martın 6-da Azərbaycan Tibb Universitetində “Narkomaniyaya yox deyək!” adı 
altında tədbir keçirilib. Tədbiri giriş sözü ilə açan Tərbiyə işləri üzrə prorektor, 
dosent Mahir Səfərov qeyd edib ki, narkomaniya bütün bəşəriyyəti narahat edən 
və hər bir cəmiyyət üçün təhlükə mənbəyinə çevrilən ağrılı problemdir:
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‒ Əhliman müəllim, bütün dün-
yada olduğu kimi, Azərbaycan-
da da ən çox ölümə səbəb olan 
xəstəliklərin sırasında ürək-qan 
damar patologiyasından sonra 
bədxassəli şiş xəstəlikləri gə-
lir. Beynəlxalq aləmdə tanınan 
bir mütəxəssis kimi, onkologi-
ya sahəsi ilə bağlı ölkəmizdəki 
ümumi vəziyyəti necə qiymət-
ləndirərdiniz?
‒ Bədxassəli şişlər həm tib
bi, həm də sosial əhəmiyyət 
kəsb edən aktual bir problemdir. 
Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının 
məlumatına görə, dünyada hər il 
bədxassəli şişlərlə 20 milyona 
yaxın ilkin xəstələnmə hadisəsi 

qeydə alınır. Bu xəstəliklər ölümün 
əsas səbəblərindən biridir. Dün
yada hər il 10 milyona yaxın insan 
bu patologiyalardan ölür və qeyd 
etdiyiniz kimi, bədxassəli şişlər 
ümumi ölüm göstəricisinə görə 
ürəkdamar xəstəliklərindən son
ra 2ci yeri tutur. Uzun illərdir ki, 
Azərbaycanda da vəziyyət buna 
uyğundur. 
Bu sahədə ölkəmizdəki vəziyyəti 
ümumilikdə qənaətbəxş qiymət
ləndirirəm və xüsusi vurğulamaq 
istərdim ki, son illər Azərbaycan
da onkoloji xəstəliklərin diaqnos
tikası və müalicəsi sahəsində 
böyük nailiyyətlər əldə olunub. 
Respublikamızda onkoloji xidmə
tin təşkilinin dövlət sistemi var və 
onkoloji müəssisələrin geniş şə
bəkəsi mövcuddur. Belə ki, müa
sir tibbi avadanlıqlar və yüksək 
ixtisaslı kadr potensialına malik 
ixtisaslaşdırılmış onkoloji müali
cə müəssisələri, o cümlədən Milli 
Onkologiya Mərkəzi, Azərbaycan 
Tibb Universitetinin Onkoloji Klini
kası, Ə.Əliyev adına Azərbaycan 
Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə 
İnstitutunun və Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Onkologiya ka
fedraları, Bakı, Sumqayıt, Naxçı
van, Gəncə, Şirvan, Mingəçevir, 
Lənkəran və Şəki şəhərlərində 
fəaliyyət göstərən şəhər və ra
yonlararası onkoloji dispanserlər, 
poliklinikaların nəzdində fəaliyyət 
göstərən onkoloji kabinetlər, bir 
sıra tibb müəssisələrində onkoloji 
şöbələr fəaliyyət göstərir. Yaxın 
gələcəkdə Xankəndi şəhərində də 
onkoloji dispanserin fəaliyyətinin 
bərpası nəzərdə tutulub. 
‒ Hansı hallarda bu xəstəlik-
dən sağalanlar olur? Vaxtında 
dəqiq diaqnozun qoyulması, 
müalicə taktikasının düzgün 
seçilməsi, müasir avadanlıq-
ların və dərmanların tətbiqi 
sayəsində xəstənin sağalması 
və yaxud ömrünün uzadılması 
mümkündürmü? 
‒ Məlumdur ki, onkologiya sahə
sində əsas problemlərdən biri 
erkən mərhələdə aşkarlanma 
məsələsidir. Aparılan müalicənin 
uğurlu nəticələri erkən diaqnosti

ka ilə birbaşa əlaqəlidir. Son illər 
respublikamızın bölgələrində sə
hiyyə xidmətlərinin keyfiyyətinin 
artırılması və müasir tibbi avadan
lıqlarla təchizat işinin yaxşılaşdı
rılması sayəsində bu istiqamətdə 
müəyyən irəliləyişlər nəzərə çar
pır. Lakin bir sıra nozoloji formalar 
üzrə erkən aşkarlanma hələ də 
aşağı səviyyədədir və bu vəziy
yət mütəxəssisləri daim narahat 
edir. Göstərilən problemlə əlaqə
dar müəyyən kompleks tədbirlər 
həyata keçirilir. Bura ilkin səhiyyə 
xidmətlərinin keyfiyyətinin yaxşı
laşdırılması, xərçəngönü xəstəlik
lərin erkən aşkar edilməsi və xər
çəngin erkən diaqnostikası üçün 
əhalinin profilaktik müayinələrə 
aktiv cəlb edilməsi, ümumi pro
filli həkimlərdə onkoloji biliklə
rin və sayıqlığın artırılması kimi 
məsələləri aid etmək olar. Qeyd 
etmək lazımdır ki, xərçəng məfhu

mu altında böyük xəstəliklər qrupu 
birləşib. Bəzən insanlar arasında 
belə fikirlər yayılır ki, yəqin hansı
sa bir kəşf sayəsində bədxassəli 
şiş problemi həll ediləcək. Əl
bəttə, bu cür yanaşma yanlışdır. 
Çünki bədxassəli şişlər adı altın
da birləşən çoxsaylı xəstəliklərin 
əmələgəlmə səbəbləri, inkişafı, 
gedişi, klinikası, diaqnostikası, 
müalicəsi və proqnozu birbirin
dən fərqlənir. Məsələn, ağciyər 
xərçəngi üçün bir müalicə üsulu, 
süd vəzisi xərçəngi üçün başqa 
bir müalicə üsulu, limfomalar 
üçün isə ayrı bir müalicə üsulu 
tətbiq olunur. Xərçənglər bircinsli 
olmadığı üçün onların müalicəsi 
də fərqlidir. Bu fərqliliklər də öz 
növbəsində bədxassəli şişlərlə 
mübarizə problemini çətinləşdi
rir. Ümumiyyətlə, bədxassəli şiş 
müalicə olunan xəstəlikdir. Uzun 
müddətdir əhalinin müəyyən qru
pu arasında belə bir fikir forma
laşıb ki, bədxassəli şiş diaqnozu 
qoyulubsa, deməli, xəstənin taleyi 
həll olunub və bu xəstəni müalicə 
etmək mümkünsüzdür. Əslində 
isə bu cür yanaşma düzgün deyil. 
Hazırda bu xəstəliklərə düçar olan 
insanların  müalicə olunaraq tam 
sağalıb ailəyə, cəmiyyətə, həya
ta qayıtmaları baxımından onko
logiyanın imkanları kifayət qədər 
genişdir.
Bədxassəli şişlərin müalicəsində 
üç əsas üsul tətbiq edilir: cərrahi 
müalicə, şüa müalicəsi və dərman 
müalicəsi. Bu müalicə üsullarının 
hər biri getdikcə təkmilləşir. Bir 
çox şişlərin cərrahi müalicəsində 
son vaxtlar robotikcərrahi üsul
lardan da uğurla istifadə edilir, 
eyni zamanda orqansaxlayıcı və 
rekonstruktiv əməliyyatlar aparı
lır. Şüa müalicəsində də son za
manlar çox böyük uğurlar əldə 
edilib. Müasir tələblərə cavab 
verən avadanlıqlar tibbi təcrü
bəyə tətbiq edilir ki, onlarla ətraf 
toxumaları zədələmədən sırf şişi 
müalicə etmək mümkündür. O 
avadanlıqlardan Azərbaycana da 
gətirilib və xəstələrin şüa müa
licəsində istifadə edilir. Dərman 
müalicəsi sahəsində də çox cid
di müvəffəqiyyətlər qazanıldığını 

deyə bilərik. Məlumdur ki, kimyə
vi dərman müalicəsindən həmişə 
istifadə olunurdu, lakin son illər 
bədxassəli şişlərin müalicəsində 
"Hədəf terapiyası" deyilən müali
cə üsulu da tətbiq edilir. Bu üsu
lun tətbiqi ilə xəstələrin sağalma 
göstəriciləri xeyli yaxşılaşıb və 
məhz hədəf terapiyanın, eləcə də 
immunterapiyanın tətbiqi ilə hət
ta yayılmış şiş prosesləri zamanı 
xəstələri uzun müddət yaşatmaq, 
bəzi hallarda isə tam sağaltmaq 
mümkündür. 
Bu sualınızla əlaqədar bir məsələ
ni də qeyd etmək istərdim ki, 
hazırda bu və ya digər şiş növ
lərinin vaksinlərinin yaradılması 
istiqamətində ciddi tədqiqatlar 
aparılır. Əminəm ki, vaxt gələcək, 
peyvənd yolu ilə yoluxucu xəstə
liklərin qarşısını aldığımız kimi, 
müəyyən şiş növlərinə qarşı da 
vaksinlər hazırlanacaq və insan

ları peyvənd etməklə onların gələ
cəkdə şiş xəstəliklərindən qorun
masına nail ola biləcəyik.
 ‒ Əvvəllər onkoloji xəstələ-
rin bir çoxu xaricə üz tuturdu. 
Hazırda bu tendensiyanın də-
yişdiyini, öz klinikalarımıza, öz 
mütəxəssislərimizə inam hissi-
nin artığını deyə bilərikmi? Bu 
nöqteyi-nəzərdən, rəhbərlik et-
diyiniz ATU-nun Onkoloji Klini-
kası öz fəaliyyətini necə qurur?
‒ Bəli, əvvəllər bu hallar var idi. 
Lakin son dövrlərdə ölkəmizin ixti
saslaşdırılmış klinikalarında müa
sir onkoloji müalicə metodlarının 
tətbiqi, peşəkar həkimlərimizin 
təcrübəsi və tibb infrastrukturunun 
inkişafı sayəsində bu tendensiya 
xeyli dəyişib. Artıq xəstələrin xarici 
ölkələrə getməsinə zərurət yoxdur. 
Rəhbəri olduğum Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Onkoloji Klinikası
nın zəngin madditexniki bazası 
və yüksək hazırlıqlı kadr potensi
alı burada həm onkoloji xəstələrə 
ixtisaslaşdırılmış tibbi yardım 
göstərməyə, həm də onkologiya
nın müxtəlif sahələri üzrə elmitə
dqiqat işləri aparmağa tam imkan 
verir. Klinikada 2 şöbənin nəzdində 
5 elmi bölmə, həmçinin poliklinika 
və diaqnostika bölmələri, kimyəvi 
dərman terapiyası bölməsi, cərrahi 
blok və anesteziologiya və intensiv 
terapiya bölməsi fəaliyyət göstə
rir. Klinikada iri oynaqların rezek
siyası və endoprotezləşdirilməsi, 
kürəkdöşarası amputasiya, qal
çaqarınarası ayırma, larinqekto
miya və səs protezlərinin qoyulma
sı kimi müasir klinik onkologiyada 
yerinə yetirilən mürəkkəb cərrahi 
əməliyyatlar icra edilir.
Poliklinika və diaqnostika şöbə
sinin nəzdində fəaliyyət göstərən 
kimyəvi dərman müalicəsi bölmə
sində xəstələrə onkologiyanın bü
tün sahələri üzrə kimyəvi dərman 
terapiyası aparılır. 
Klinika həm də ATUnun Onko
logiya kafedrasının bazasıdır. Bu
rada universitetin Müalicəprofi
laktika, Stomatologiya, Hərbi tibb 
fakültələrinin, eləcə də İctimai 
səhiyyə fakültəsinin “tibb bacısı 
işi” və “fizioterapiya və tibbi reabi
litasiya” ixtisası üzrə tələbələrinə 

onkologiya fənni tədris olunur. Ka
fedranın zəruri tədris vəsaitləri ilə 
təchiz olunmuş tədris otaqları və 
zəngin madditexniki bazası tələ
bələrə onkologiya fənninin sirlərinə 
yiyələnməyə tam imkan verir. Tibb 
Universitetini bitirən həkimlər klini
kada rezidentura və doktorantura 
təhsillərini də davam etdirirlər.  
‒ Azərbaycanda diz, bud, ça-
naq oynağı köçürmələri sizin 
adınızla bağlıdır. Hazırda bu is-
tiqamətdə işlər necədir? Protez-
lərlə təchizat, əməliyyat şəraiti 
sizi qane edirmi? Davamçılarınız 
yetişirmi?
‒ Mən 20 ilə yaxın Moskvada, o 
vaxtkı SSRİ Tibb Elmləri Akade
miyasının Onkoloji Elmi Mərkəzin
də fəaliyyət göstərdikdən sonra 
1992ci ildə Azərbaycana qayıtdım 
və artıq 33 ildir ki, öz vətənimdə 
fəaliyyətimi davam etdirirəm. Klinik 
onkologiyanın bir çox sahələri ilə 

məşğul olmuş və mürək
kəb cərrahi müdaxilələri 
icra etmişəm. Bunlardan 
biri də sümük şişləri za
manı geniş sümük rezek
siyalarından sonra yaxında 
yerləşən oynağın funksiya
sının saxlanması şərtilə de
fektin plastik əvəz edilməsi 
məqsədilə diz, budçanaq 
və bazu oynaqlarında re
zeksiya ilə birlikdə aparı
lan endoprotezləşdirmə 
əməliyyatlarıdır. Göstərilən əmə
liyyatları Azərbaycanda 1992ci 
ildən başlayaraq icra edirəm və 
nəticələri də qənaətbəxşdir. Oy
nağın endoprotezləşdirilməsi da
yaqhərəkət aparatının xəstəlikləri 
zamanı tətbiq olunan ən müasir 
yüksək texnoloji cərrahi müalicə 
üsuludur. Bu zaman zədələnmiş 
sümük oynaqla birlikdə çıxarılır və 
süni protezlə (implant) əvəz edilir. 
Pasiyentə qoyulan protez normal 
oynağın formasını bərpa edir və 
ona aid bütün hərəki funksiyaları 
yerinə yetirir. Bud sümüyünün dis
tal nahiyəsinin, qamış sümüyünün 
proksimal nahiyəsinin və bazu sü
müyünün proksimal nahiyəsinin 
şişləri zamanı əmələ gələn de
fektləri əvəz etmək məqsədilə biz 
əvvəllər Sivaş və Poldi endopro
tezlərindən, 1996cı ilin fevral ayın
dan öz konstruksiyamız əsasında 
işlənib hazırlanmış endoprotezlər
dən, sonrakı illərdən etibarən isə 
Almaniyanın “Link” və Türkiyənin 
“Hippokrat” firmalarının hazırladığı 
endoprotezlərdən (modul endopro
tezlər) klinik praktikamızda geniş 
istifadə etmişik. Hazırda dünyanın 
aparıcı istehsalçıları tərəfindən 
daha müasir, yüksək davamlılığa 
malik və orqanizmdə uzun müd
dət qala bilən protezlər hazırlanır 
ki, bunlardan da ölkəmizin müva
fiq ixtisaslaşdırılmış klinikalarında 
uğurla istifadə edilir. Sümük sarko
maları zamanı endoprotezləşdirmə 
ilə aparılan əməliyyatlar həm də 
xəstələrin kompleks müalicəsinin 
bir tərkib hissəsidir. Bu əməliy
yatlara qədər sümük sarkomaları
na düçar olmuş xəstələrdə əksər 
hallarda ətrafların götürülməsi ilə 
nəticələnən şikəstedici əməliyyat

lar həyata keçirilirdi və nəticəsi bir 
çox hallarda qənaətbəxş olmurdu. 
Biz sümük sarkomaları zamanı diz, 
budçanaq və bazu oynaqlarında 
rezeksiya ilə birlikdə aparılan en
doprotezləşdirmə əməliyyatları da 
daxil olmaqla kompleks müalicə 
üsulları işləyib hazırladıq və kli
nik praktikaya tətbiq etdik. Belə
liklə həm şişlə zədələnmiş ətrafı 
saxlamaq mümkün oldu, həm də 
xəstələrin müalicə nəticələri xeyli 
yaxşılaşdı.  
Sualınızın sonuncu hissəsinə ca
vab olaraq qeyd edim ki, respub
likamızın ixtisaslaşdırılmış tibb 
müəssisələrində protezlə təchizat 
işi qənaətbəxş vəziyyətdədir. Da
yaqhərəkət aparatının müəyyən 
xəstəlikləri zamanı aparılan en
doprotezləşdirmə əməliyyatları ic
bari tibbi sığortanın xidmətlər zər
finə daxil edilib və bu əməliyyatlar 
uğurla həyata keçirilir. 

‒ Son olaraq Milli Məclisin Sə-
hiyyə Komitəsində daha çox 
müzakirə edilən məsələlər, o 
cümlədən ölkəmizdə icbari tib-
bi sığorta ilə bağlı görülən işlər, 
hazırkı vəziyyət və gələcək plan-
lar barədə fikirlərinizi öyrənmək 
istərdik. Yeri gəlmişkən, icbari 
tibbi sığortanın ATU-nun klinika-
laranda tətbiqi tələbata uyğun-
durmu?
‒ Milli Məclisin Səhiyyə Komitəsin
də müzakirə edilən məsələlər ara
sında səhiyyənin hüquqinormativ, 
madditexniki bazasının təkmilləş
dirilməsi, icbari tibbi sığorta, tibbi 
xidmətlərin keyfiyyətinin artırılma
sı və tibbi infrastrukturun inkişafı 
məsələləri ön plandadır. Azərbay
canda səhiyyə islahatları, o cüm
lədən icbari tibbi sığortanın bütün 
ölkə ərazisində tətbiqi sayəsində 
əhalinin səhiyyə xidmətinə əlça
tanlığı xeyli yaxşılaşıb, icbari tibbi 
sığortanın xidmətlər zərfinə daxil 
olan tibbi xidmətlərin sayının ar
tırılması əhalinin bu xidmətlərdən 
daha geniş istifadə etməsinə şə
rait yaradıb. Onkoloji xəstəliklərin 
də icbari tibbi sığortanın xidmətlər 
zərfinə daxil edilməsi istiqamətin
də müzakirələr aparılır. Biz bilirik 
ki, xərçəng xəstələrinin müalicəsi 
səhiyyənin ən böyük maliyyə və
saiti tələb edən sahəsidir. Xüsu
silə şiş əleyhinə olan dərmanlar, 
"İmmun terapiya", "Hədəf terapi
ya" və kimyəvi üsulla müalicədə 
istifadə olunan dərmanlar böyük 
maliyyə tutumludur. Bu məsələləri 
dəfələrlə Milli Məclisdə qaldırmı
şam. Ümidvaram ki, yaxın gələ
cəkdə bu məsələ də öz müsbət 
həllini tapacaq.

Arif MƏMMƏDLİ

Akademik Əhliman Əmiraslanov: “Xəstəyə bədxassəli şiş 
diaqnozu qoyulubsa, deməli taleyi həll olunub” fikri yanlışdır

Xərçəng xəstələrinin müalicəsi səhiyyənin 
ən çox maliyyə vəsaiti tələb edən sahəsidir 

Müsahibimiz tanınmış alim, 
Milli Məclisin Səhiyyə Komitə-
sinin sədri, ATU-nun Onkoloji 
Klinikasının direktoru, akade-
mik Əhliman Əmiraslanovdur.
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Bu ba rə də ət raf lı mə lu mat 
əl də et mək üçün Azər bay
can Tibb Uni ver si te ti nin Of
tal mo lo gi ya ka fed ra sı nın 
mü di ri, tibb elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Pa şa Mu sa yev lə 
(Qəl bi nur) əla qə sax la dıq. 
Pro fes sor tib də çox say
lı qlauko ma la rın ol du ğu nu 
bil dir di: “Qlauko ma” ümu
mi bir ter min dir. Çox say lı 
qlauko ma lar möv cud dur. 
Göz də iri lixır da lı on min
dən çox xəs tə lik var. On lar 
ara sın da xü su si ar zuolun
ma yan ikiüç xəstəlik var ki, 
bi ri, bəl kə də elə bi rin ci si 
qlauko ma dır.
Bə şə riy yət ya ra nan dan in
san lar və hə kim lər qlauko
ma xəs tə li yi ilə mü ba ri zə 
apa rıb lar. Am ma bu xəs tə
li yi tam şə kil də nə ara dan 
qal dır maq müm kün olub, 
nə də ləğv et mək. Müali cə 
is tər me di ka men toz, is tər 

cər ra hi ol sun, bun lar yal
nız xəs tə li yi da yan dır ma ğa, 
fə sad la rın qar şı sı nı al ma ğa 
xid mət edir. Məq səd gö zün 
gör mə qa bi liy yə ti nin tam it
mə si nə im kan ver mə mək
dir. Göz lə rin də na ra hat lıq 
hiss edən xəs tə lər dər hal 
hə ki mə mü ra ciət et mə li
dir ki, qlauko ma ilə üz ləş
mə sin lər. Tu taq ki, 50 faiz 
gör mə itib sə, hə kim qa lan 
50 faizin sax la nıl ma sı üçün 
mü ba ri zə apa rır”. 
Of tal mo loqcər rah qlauko
ma ya şüb hə ya ra dan çox
say lı əla mət lə rin möv cud 
ol du ğu nu bil di rib. Bu na 
nü mu nə ki mi, işı ğın mən
bə yi nə ba xan za man ora
da göy qur şa ğı na bən zər 
həl qə lə rin ya ran ma sı nı 
qeyd edib: “Bə zən in san
la rın ürə yi ağ rı yır, o ağ rı
nı gö zün də də hiss edir, 
bu, bir şi ka yət dir. Xəs tə lər 
bə zən de yir, “gö zü mü hiss 
edi rəm”, “gö züm də təz yiq 
hiss edi rəm”. Biz tə lə bə 
olan il lər də göz üçün 45 
dam cı pre pa ra tı var idi ki. 
İn di on la rın sa yı 200ü ke
çib. İl lər ər zin də apa rı lan 
təd qi qat lar bu dər man la
rın ef fek tiv lik gü cü nü ar tı
rıb. Həm də qlauko ma nın 
xey li say da for ma la rı kəşf 
olu nub. Əs lin də hə min xəs
tə lik lər möv cud idi, sa də cə 

hə kim lər bu ba rə də mə lu
mat sız olub lar. 
Mə  nim dok  tor  luq işim 
qlauko  ma ba  rə  də olub və 
1983cü il  də so  vet  lər bir 
li  yin  də elm sa  hə  sin  də ve 
ri  lən yük  sək mü  ka  fa  ta  
Ümu  mit  ti  faq Kom  so  mol 
Mü  ka  fa  tı Laureatı  na la  yiq 
gö  rü  lüb. O za  man bu mü 
ka  fat of  tal  mo  lo  gi  ya sa  hə 
sin  də mə  nim  lə bir  gə iki nə 
fə  rə ve  ril  miş  di. Mə  nim üsu 
lum “Qlauko  ma  da Mu  sa  yev 
üsu  lu” adı ilə dün  ya  nın hər 
ye  rin  də tət  biq olu  nur. Bu 
üsu  lun ma  hiy  yə  ti on  dan 
iba  rət  dir ki, qlauko  ma  da 
gö  zün içə  ri  sin  də bir tra  be 
ku  la var. Yə  ni tra  be  kul  yar 
sa  hə, biolo  ji tor. Bu, göz 
da  xi  li ma  ye  nin ax  ma  sı  na 
ma  ne olur. 
Apar  dı  ğım təd  qi  qat za  ma 

nı mə  lum ol  du ki, gö  zün bir 
his  sı  sin  də elə bir tə  biət var 
ki, baş  qa bir his  sə  ni əvəz 
edə bi  lər. Bu kəşf or  qan və 
to  xu  ma transp  lan  ta  si  ya  sın 
da ye  ni bir is  ti  qa  mət ol  du. 
Bun  dan son  ra müx  tə  lif öl 
kə  lər  də kar  diocər  rah  lar da 
bu tip əmə  liy  yat  lar hə  ya  ta 
ke  çir  mə  yə baş  la  dı  lar”.
P.Qəl  bi  nur söy  lə  yib ki, dün 
ya  da, o cüm  lə  dən Azər  bay 
can  da Qlauko  ma ilə Mü ba
ri zə Həf tə si nin qeyd olu
ma sın da məq səd xəs tə li
yin ya ran ma sı, risk amil lə ri, 
pro fi lak ti ka sı və diaq no zu 
ba rə də ic ti maiy yə ti mə lu
mat lan dır maq dır: “Elə si zin 
mən dən mü sa hi bə gö tür
mə yi niz də bu prob le min 
əhə miy yə ti ni vur ğu la ma ğın 
bir nü mu nə si dir”.

Qabil ABDULLAYEV

Bu günlərdə Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 110 yaşlı Hilal 
İbrahimov üzərində artroplastika əməliyyatı (ombaçanaq 
protezi) uğurla icra edilib. ATUnun Travmatologiya və or
topediya kafedrasının və klinikanın eyniadlı şöbəsinin mü
diri, dosent Cəfər Nəsirlinin verdiyi məlumata görə, xəstə 
yıxıldıqdan sonra onda sol bud sümüyünün boyun sınığı 
yaranıb və müayinə nəticəsində artroplastika əməliyyatı 
aparılması qərarı verilib.

Omba protezi əməliyyatı  bud oynağının zədələnmiş və ya 
sıradan çıxmaq üzrə olan hissələrinin süni implantla (metal, 
keramika və ya sərt plastikdən hazırlanmış komponentlər) 
dəyişdirilməsi prosesidir: “Bu prosedur ümumi anesteziya 
altında həyata keçirilir. Xəstələr adətən əməliyyatdan son
rakı ilk gün ayağa durur, yeriməyə başlayırlar. Bizə müraciət 
edən zaman yerindən qalxa bilməyən, güclü ağrıları olan 
xəstəmiz əməliyyatdan sonra yeriməyə başladı”. 

110 yaşlı pasiyent əməliyyatdan sonra özünü yaxşı hiss 
edib və bir neçə gün həkim nəzarətində qaldıqdan sonra 
evə buraxılıb. Xəstə və yaxınları uğurlu əməliyyata görə 
ATUnun Tədris Cərrahiyyə Klinikasının əməkdaşlarına, 
xüsusilə cərrah Cəfər Nəsirliyə təşəkkürlərini bildiriblər.

 

Azər bay can, Tür ki yə, Öz bə kis tan, Qa
za xıs tan, Gür cüs tan və Qır ğı zıs ta nın 
qo şul du ğu as so siasi ya nın təş kil olun
ma sı nın han sı zə ru rət dən ya ran ma sı, 
mə ra mı və məq sə di ba rə də pro fes sor 
Nu ru Bay ra mov la əla qə sax la dıq. Onun 
söz lə ri nə gö rə, Trans Cas pian İHP BA 
dün ya da qa ra ci yər, mə dəal tı və zin cər
ra hiy yə si ilə məş ğul olan mü tə xəs sis
lə rin el mi təd qi qat la rı nın apa rıl ma sı, 
təc rü bi fəaliy yət lə ri nin yön lən di ril mə si, 
birbi ri nin təc rü bə sin dən ya rar lan ma
sı,  bu sa hə də təd ri si hə ya ta ke çir mək 
məq sə di lə ya ra dı lıb: “Bu sa hə daim 
prak tik cə hət dən in ki şaf edir və ye ni 
tex no lo gi ya lar nü fuz et mək də dir. Vax ti
lə la pa ros ko pi ya ak tual idi sə, in di ro bo
tik cər ra hiy yə gün dəm də dir. Həm çi nin 
iki bö yük əmə liy yat – qa ra ci yər və mə
dəal tı və zi transp lan ta si ya sı bu sa hə nin 
içə ri sin də dir. Bü tün bun la rı nə zə rə ala
raq dü şün dük ki, öl kə miz də də be lə bir 
cə miy yə ti miz ol sun. Bu sa hə də həm
kar la rı mız la məs lə hət ləş mə lər apar dıq 
və be lə bir as so siasi ya ya rat maq qə ra
rı na gəl dik”. 
Pro fes sor bil di rir ki, 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin dən son ra as so siasi ya
nın tə sis olun ma sı bir zə ru rət idi. Çün
ki mü ha ri bə dən son ra bü tün dün ya nın 
Azər bay ca na ba xı şı də yiş di: “Qa lib xalq 
ki mi dün ya öl kə lə ri tə rə fin dən qə bul 
olun ma ğa baş la dıq. Mü ha ri bə za ma nı 
bi zə dost, mə nə vi dəs tək olan öl kə lə ri 

ta nı dıq. Ey ni za man da türk dil li 
öl kə lər bi zi dəs tək lə di lər. Bun
la rın ha mı sı bi zim öl kə mi zə həm də bir 
me saj idi. Yə ni özü nü də yiş, tə şəb büs
lər irə li sür və li der ol. Biz də öz sa hə
miz də tə şəb büs kar ol maq və əmək daş
lıq mey da nı ya rat maq yo lu nu tut duq”. 
Mü sa hi bi miz As so siasi ya ya üzv olan 
Or ta Asi ya öl kə lə rin də tə ba bə tin in ki şaf 
sə viy yə si ba rə də təh lil lər, on la rın bi zə 
ve rə cə yi fay da dan da söh bət aç dı: “Se
vin di ri ci hal dır ki, Or ta Asi ya öl kə lə rin də 
tə ba bət in ki şaf edir. Mə sə lən, Qa za xıs
tan da tə ba bət bir sı ra sa hə lər də biz dən 
irə li də dir. Elə bu ya xın lar da Ak tauda 
baş ve rən təy ya rə qə za sı za ma nı ya
ra lı lar üzə rin də apa rı lan əmə liy yat lar da 
da biz bu nun şa hi di ol duq. Əla və edim 
ki, he pa topank reatobi liar cər ra hiy yə
si və transp lan ta si ya üz rə Qa za xıs tan
da bir ne çə mər kəz fəaliy yət gös tə rir. 
Uğur lu nə ti cə lə ri də var. Bir söz lə, Qa
za xıs tan tib bi nöq te yinə zər dən in ki şaf 
et miş sə viy yə də dir. Öz bə kis ta nın əya
lət lə rin də tə ba bət in ki şaf et mə sə də, 
mər kə zi böl gə lə rin də və ziy yət yax şı dır. 
O da ya vaşya vaş ara dan qalx ma ğa 
doğ ru ge dir. 
Qır ğı zıs tan isə bu sa hə də di gər Or
ta Asi ya öl kə lə rin dən ge ri qa lır. Am
ma on lar da yer lə rin də say mır, in ki şaf 
edir lər. Bu öl kə nin də ya xın gə lə cək də 
yax şı sə viy yə yə ça ta ca ğı na ümid lə rim 
var”. 

N.Bay ra mov qeyd et di ki, as so siasi ya
nın hə də fi üzv öl kə lər də ça lı şan mü
tə xəs sis lə ri el mi, prak tik, təh sil ba xı
mın dan bir ara ya gə tir mək, or taq təd
qi qat lar apar maq, or taq dərs lik lər və 
pro to kol lar ha zır la maq, or taq təd ris 
pro ses lə ri və təc rü bə mü ba di lə si hə ya
ta ke çir mək dir: “Bu hə dəf lər dən hə lə 
ki bi ri nə, or taq dərs li yin çap olun ma
sı na nail ol mu şuq. 8 dil də dərs li yi miz 
ola caq. Ha zır da “Öd yol la rı nın cər ra hi 
xəs tə lik lə ri” adın da por ta lı mız fəaliy yət 
gös tə rir. Hər han sı müəl lif tə rə fin dən 
ya zı lan və por tal da yer ləş di ri lən mə qa
lə 8 di lə  Azər bay can, türk, qa zax, öz
bək, qır ğız, rus, in gi lis və al man dil lə ri
nə tər cü mə olu na caq. Plan laş dı rı rıq ki, 
ya xın gə lə cək də mə qa lə lər gür cü, Çin 
və di gər dil lə rə də tər cü mə olun sun”.
Pro fes sor bir çox öl kə lər də HPB üz
rə as so siasi ya və bir lik lə rin fəaliy yət 
gös tər di yi ni, la kin ço xu nun Bey nəl xalq 
HPB təş ki la tı na üzv qə bul edil mə di yi
ni bil dir di. An caq onun rəh bər lik et di yi 
Trans xə zər Bey nəl xalq He pa toPank
reatoBi liar Cər ra hiy yə As so siasi ya
sı bir ba şa Bey nəl xalq HPB təş ki la tı na 
üzv qə bul olu nub. Trans Cas pian İHP
BAnın il də bir də fə üzv öl kə lər də konf
ran sı nın ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur. 
Növ bə ti konf ran sın bu il ər zin də Tür ki
yə də ke çi ril mə si plan laş dı rı lır. 

Artıq bir neçə aydır Transxəzər Beynəlxalq Hepato-
Pankreato-Biliar Cərrahiyyə Assosiasiyası (TransCaspian 
İHPBA) fəaliyyət göstərir. Ötən ilin dekabrında 
Assosiasiyanın Bakıda təsis konfransı keçirilib və ATU-nun 
I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının müdiri, AMEA-nın müxbir 
üzvü, professor Nuru Bayramov prezident seçilib. 

TransCaspian İHPBA 6 ölkəni birləşdirir
Professor Nuru Bayramov: Yaratdığımız əməkdaşlıq 
meydanı hamı üçün faydalı olacaq

Vətən müharibəsi qaziləri Qurban Bayramov, ehtiyatda olan za
bit Pərvin Əzimov, adlarının çəkilməsini istəməyən digər qazilər və 
şəhid ailələrinin üzvləri bizimlə söhbətlərində ödənişsiz aksiyanın 
təşkilindən razılıqlarını ifadə edərək, bu cür aksiyaları dövlətimizin 
onlara göstərdiyi qayğının bariz nümunəsi kimi qiymətləndiriblər.

Aksiyaya gələnlərin bir çoxunun üz tutduğu həkimlərdən İlqar 
Qacar, Leyla Şirəlizadə, Mehman Rüstəmov və başqaları diş 
çəkimi, diş ağrıları zamanı sinirlərin çıxarılması, diş kanallarının 
təmizlənməsi və narahatlıq doğuran digər vacib prosedurları 
peşəkarlıqla həyata keçiriblər. 

Stomatoloji Klinikanın direktoru, t.ü.f.d İmran Ağayev müharibə 
günlərində olduğu kimi, tibb işçilərinin bu gün də şəhid ailələrinin 
və qazilərin yanında olduğunu, bu aksiyanı stomatoloji problemləri 
olan, müayinəyə ehtiyac duyan şəhid ailələrinə və qazilərə dəstək 
olmaq üçün təşkil etdiklərini bildirib. Onun sözlərinə görə, hələlik 
bu aksiya çərçivəsində Nəsimi rayonu ərazisində yaşayan şəhid 
ailələrinin üzvlərinə və qazilərə xidmət göstərilib. 

Xeyriyyə aksiyasında həkimlərlə yanaşı, klinikanın rezidentləri 
də yaxından iştirak ediblər. Gələcəkdə müayinəyə bu kateqoriya
dan olan daha çox insanın cəlb edilməsi və prosedurların sayının 
artırılması nəzərdə tutulub.

Martın 6-da Nəsimi rayon İcra Hakimiyyəti və ATU-nun Tədris 
Stomatoloji Klinikasının birgə təşkilatçılığı ilə şəhid ailələri 
və qazilər üçün ödənişsiz müayinə və müalicə aksiyası təşkil 
olunub. Bu kateqoriyadan olan şəxslər həkim baxışı ilə yanaşı, 
bəzi prosedurlardan da tam ödənişsiz keçiblər. 

Adətən yaşlı insanlar üzərində cərrahiyyə əməliyyatının 
keçirilməsi bir sıra risklər doğurur. Buna baxmayaraq, peşəkar 
həkimlər xəstənin vəziyyətini düzgün qiymətləndirərək sağ-
lamlığına qovuşdura bilir.

Qlaukoma - ən arzuolunmaz göz xəstəliyi
Professor Paşa Qəlbinur: Bəşəriyyət yaranandan insanlar və həkimlər 
qlaukoma ilə  mübarizə aparır

Şəhid ailə üzvləri və qazilər ödənişsiz aksiyanın 
təşkilindən razılıqlarını ifadə ediblər

Cəfər Nəsirli: Bizə müraciət edərkən yerindən qalxa 
bilməyən Hilal İbrahimov artıq yeriməyə başlayıb

Tədris Stomatoloji Klinikada 
xeyriyyə aksiyası təşkil olunub

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
110 yaşlı xəstə uğurla əməliyyat 
olunub

9-15 mart Ümumdünya 
Qlaukoma ilə 
Mübarizə Həftəsi kimi 
qeyd olunur. Bəs bu 
həftəni ölkəmizdəki 
oftalmoloqlar necə 
keçirir? Hansı 
tədbirlər təşkil edir, 
qlaukomadan əziyyət 
çəkənlərə hansı tibbi 
yardımlar göstərilir?  
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Toplanış məşqində Nəsimi rayonu üzrə Fövqə
ladə hallar və mülki müdafiə şöbəsinin baş zabiti 
mayor Elgiz Paniyev, Azərbaycan Tibb Universi
tetinin Mülki Müdafiə Qərargahının rəisi Ramiz 
Əliyev, MM qüvvələrinin komandirləri, manqa və 
dəstə üzvləri iştirak ediblər. Məşqlərin keçirilmə
sinin məqsədi xəbərdarlıq sisteminin vəziyyətinin 
yoxlanılması, həmçinin MM qüvvələrinin şəxsi 
heyətinə xəbərdarlıq və toplanış üzrə vərdişlə
rin aşılanmasından ibarət 
olub.

110 nəfərin iştirakı ilə 
keçirilən məşqdə MM qü
vvələrinin şəxsi heyətlə 
komplektləşdir ilməsi, 
tabel əmlakı təchizatı və 
qoyulmuş tapşırıqlar üzrə 
nəzəri biliklər yoxlanılıb. 
Məşqdən sonra nəticələr 
təhlil edilərək müvafiq 
göstərişlər verilib.  

“Mülki müdafiə əhalinin 
təhlükəsizliyinin təminatı
dır” mövzusunda tədbirdə 
isə Ümumdünya mülki 

müdafiə gününün yaranma tarixi, cəmiyyət və 
dövlət strukturları tərəfindən təbii və texnogen 
xarakterli fövqəladə halların xəbərdar edilmə
si, qarşısının alınması və nəticələrinin aradan 
qaldırılması, görülmüş işlər və qarşıda duran 
ümumi vəzifələrdən söz açılıb. Tədbirdə ATU
nun əməkdaşları, Mülki Müdafiə Qüvvələrinin 
komandirləri də daxil olmaqla ümumilikdə 300ə 
yaxın şəxs iştirak edib.

“Mükəmməlliyi inkişaf etdirməklə gələ
cəyi hazırlayırıq” mövzusunda tədbir Yaşi 
şəhərində yerləşən Apollonia Universite
tində baş tutub. M.Orucov konqresin "Bio
tibbi yeniliklər” bölməsində moderatorluq 
edib və “Hepatosellulyar karsinomanın 
molekulyar patogenezi və müasir terapev
tik yanaşmalar” mövzusunda məruzə ilə 
çıxış edib. Səfər müddətində M.Orucov 
ATUnun tərəfdaşlıq etdiyi Apollonia Uni
versitetinin rəhbərliyi ilə görüşüb, gələcək 
əməkdaşlıqlar barədə fikir mübadiləsi 
aparıb. Səfər Erasmus+ mübadilə proq
ramı çərçivəsində həyata keçirilib. 

Azərbaycan Bariatrik və Metabolik 
Cərrahlar Assosiasiyasının təsisçisi və 
sədri olan T.Ömərov konqresdə müza
kirə edilən mövzulardan biri üzrə spiker, 
digər paneldə isə moderator olaraq işti
rak edib. Onun sözlərinə görə, konqresin 

əsas məqsədi dünyada sürətlə yayılan 
piylənmə və bu halın özü ilə gətirdiyi 
xəstəliklərin müalicəsinə dair yeni bi
likləri, təcrübələri paylaşmaq, həmçinin 
insanları bu istiqamətdə maarifləndir
mək üçün mövcud texnoloji yeniliklərlə 
inteqrasiyada həll üsullarının öyrənil
məsi olub. Konqresdə Çin, Hindistan, 
Yaponiya, Cənubi Koreya, Tayland, İran, 
Avstraliya, Filippin, Tayvan, Yeni Ze
landiya və s. ölkələrdən mütəxəssislər 
iştirak edib. 

30 ilə yaxındır beynəlxalq konqreslərə 
qatılan cərrah T.Ömərov bu konqresin 
tamamilə fərqli nəticələrlə yadda qaldı
ğını bildirib. Tədbirdə Azərbaycan səhiy
yəsinin inkişafı, bu sahədə əldə edilən 
uğurlar və yeniliklər barədə məlumatlar 
səsləndirilib, yeni əlaqələr və əməkdaş
lıqların təməli qoyulub.

Ş.Şabanova konqresin üçüncü günü 
“Multipl mieloma xəstələrinin induksi
ya müalicəsində 4lü rejim 3lüyə qar
şı” mövzusunda çıxış edib. Xəstəliyin 
əlamətləri, profilaktikası və müalicəsi 
barədə konqres iştirakçılarına məlumat 
verən hematoloq bildirib ki, qanyaradıcı 
sistemin xroniki bədxassəli xəstəliyi 
olan mieloma xərçəngin bir çox növlə
rindən fərqlənir: “Bu xəstəliyin yaranma 
səbəbi hələ də tam bəlli deyil. Belə 
qəbul olunub ki, kimyəvi maddələr, neft 
və radiasiyaya məruz qalmaq xəstəliyi 
yaradan amillər sırasındadır. Çoxsay
lı mieloma hüceyrələri sümük iliyində 
yaranıb artdığı üçün sağlam sümük 

hüceyrələrinin xərçəng hüceyrələri 
tərəfindən istilasına səbəb olur”. O, 
nəzərə çatdırıb ki, pasiyentlərin heç də 
hamısı innovativ müalicə metodlarından 
xəbərdar deyil. Buna görə də xəstəliklə 
bağlı maarifləndirmə işinin və müxtəlif 
tədbirlərin təşkili, məlumatların payla
şılması mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Həkimin sözlərinə görə, çoxsaylı 
mieloma xəstəliyi tək bir şiş kimi deyil, 
sümük iliyində anormal plazma hü
ceyrələrinin yığılması və qanda züla
lın anormal miqdarda olması şəklində 
özünü büruzə verir. Bu zaman xəstə 
sümüklərdə ağrı, ürəkbulanma, hal
sızlıq, tez yorulma halları ilə üzləşir və 
xəstədə patoloji sınıqlar, arıqlama, in
feksiyalara teztez yoluxma müşahidə 
olunur. Hətta azacıq hərəkət zamanı 
belə sümüklər sına bilir. Gecikmiş for
malarda böyrək şikayətləri, Oliqoanuri
ya hallarına (sidiyə çıxmanın zəifləməsi 
və ya bəzən tamamən itməsi) da rast 
gəlinir. 

Toplantıda vurğulanıb ki, nadir hema
toloji xəstəliklər xüsusi diqqətdə saxla
nılır. 2000də bir rast gəlinən xəstəliklər 
nadir xəstəliklər kimi təsnifatlaşdırılır ki, 
bir çox hematoloji bədxassəli xəstəliklər 
də buraya daxildir.

Hər il mütəmadi olaraq keçirilən, bu 
il Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətində 
baş tutan sayca 8ci toplantıda diqqətə 
çatdırılıb ki, bu cür tədbirlərdə müzakirə 
olunan yeniliklər sonradan hematoloji 
xəstələrin müalicəsində uğurla tətbiq 
edilir.

Bu gü nün uro loq lar 
üçün xü su si əhə
miy yət da şı dı ğı nı 
bil di rən F.Əh mə
dov, ilk növ bə də 
hər kə sə sağ lam 
böy rək ar zu la dı ğı nı 
ifa də et di: “Böy rək 
in sa nın hə ya ti va
cib or qan la rın dan 
bi ri he sab olu nur, 
or qa niz mi və qa nı 
tok sik mad də lər
dən tə miz lə mə funk si ya sı nı 
ye ri nə ye ti rir. Öz funk si ya sı
nı itir dik də isə, in san hə ya tı 
üçün təh lü kə baş qal dı rır. Yə
ni xəs tə nin he mo dializ pro
se dur la rı na eh ti ya cı ya ra nır 
və böy rək kö çür mə yə qə dər 
xo şa gəl məz və ziy yət or ta ya 
çı xa bi lər”. 
Şö bə mü di ri in san la ra böy
rək lə ri nin sağ lam lı ğı nı qo
ru maq üçün bə zi töv si yə lər 
ver di. Onun de di yi nə gö rə, ilk 
növ bə də hər kəs gün ər zin
də 23 litr su qə bul et mə li dir 
ki, or qa nizm də ki tok sik mad
də lər ma ye va si tə si lə xa ric 
olun sun: “Əks hal da, böy rək 
su suz qa lır və or qa nizm dən 
tok sik mad də lə rin xa ric olun
ma sı da ya nır. Həm çi nin böy
rək nor mal funk si ya gös tə rə 
bil mir və on da ge ri lə mə lər 
baş ve rir. Bu nun la da böy rə
yin öm rü qı sal mış olur”. 
İn san la rın 4045 yaş la rın
dan baş la ya raq il də bir də
fə checkup müayi nə sin dən 
keç mə si ni, qan və si dik ana
liz lə ri ver mə si ni məs lə hət gö
rən F.Əh mə dov, bu nu yaş 
art dıq ca böy rək xəs tə lik lə

ri nə rast gəl mə eh ti ma lı nın 
yük səl mə si ilə əsas lan dır dı: 
“Xü su si lə, böy rək da şı xəs
tə li yi, böy rək və si dik çı xa rı cı 
yol la rın şi şi xəs tə lik lə ri aş
kar la na bi lər. İn di Ra ma zan 
ayı ilə əla qə dar bir çox in san
lar oruc tu tur. Qeyd edim ki, 
oruc tu tan lar im sak və if tar 
za ma nı ma ye qə bu lu nu öz
lə ri tən zim lə mə li, ümu mi lik də 
sut ka ər zin də 23 litr su qə
bul et mə li dir lər ki, böy rə yin 
sağ lam lı ğı nı qo ru ya bil sin lər. 
Əgər oruc tu tan şəx sin qa
nın da kreati nin miq da rı ar
tır sa, ya xud xro ni ki böy rək 
xəs tə si dir sə və ya daim böy
rək da şın dan əziy yət çə kir sə, 
bir söz lə, böy rək funk si ya sı 
zəif lə miş sə, ona oruc tut maq 
məs lə hət gö rül mür. Çün ki o 
tip xəs tə lə rə uzun müd dət 
su suz qal maq ol maz”.  
F.Əh mə dov bə zi xəs tə lik lə rin 
müali cə si za ma nı qə bul olu
nan dər man la rın böy rək lə rə 
mən fi tə si rin dən də söh bət 
aç dı: “Hə kim lər bu mə sə lə
ni diq qət də sax la ma lı dır lar. 
Böy rək xəs tə si olan pa si yent 
baş qa xəs tə lik lər dən müali

cə olu nar kən hə min şəx
sin böy rək lə rə tok sik tə sir 
edən dər man la rı qə bul 
et mə si nə ica zə ve ril mir. 
Baş qa sa hə nin hə kim lə
ri xəs tə nin böy rək lə rin də 
prob lem olubol ma dı ğı nı 
müt ləq də qiq ləş dir mə li dir. 
Elə cə də müali cə nin müs
bət nə ti cə si ol sun de yə, 
uro loq və ya nef ro lo qun 
rə yi alın ma lı dır”. 
Şö bə mü di ri Təd ris Cər

ra hiy yə Kli ni ka sın da is tə ni lən 
böy rək xəs tə si nə tib bi xid mət 
gös tər mək üçün hər cür şə
raitin ol du ğu nu diq qə tə çat
dır dı: “Diaq nos tik müayi nə 
üsul la rı tək mil ləş dik cə, böy rək 
xəs tə lə ri nin diaq nos ti ka sı nın 
key fiy yə ti də ar tır. Tib bi sı ğor ta 
tət biq olu nan dan bi zə mü ra ciət 
edən lə rin sa yı da ço xa lıb. İn
san lar xır da prob lem lə ri ni be lə 
ay dın laş dır maq üçün müayi nə 
olu nur lar. Bu, müs bət bir ten
den si ya dır. O mə na da ki, il kin 
mər hə lə də er kən diaq noz qo
yu lur sa, xəs tə li yi tam müali cə 
et mək müm kün olur. Ən çox 
bi zə böy rək da şı, böy rək şiş lə ri 
ilə bağ lı mü ra ciət lər edi lir. Bu 
cür xəs tə lik lə rin ya ran ma sı na 
isə da ha çox otu raq hə yat tər
zi, zə rər li qi da lan ma, qan döv
ra nı poz ğun lu ğu, az ma ye qə
bu lu və s. sə bəb olur. 
Onu da qeyd edim ki, kli ni
ka mız da 10 ilə ya xın dır Böy
rək transp lan ta si ya sı şö bə si 
fəaliy yət gös tə rir. Əmə liy yat lar 
pro fes sor Nu ru Bay ra mo vun 
rəh bər li yi ilə uğur la hə ya ta 
ke çi ri lir”. 

 Qabil ABDULLAYEV

Hər il mart ayının ikinci cüməsi Ümumdünya Böyrək Günü kimi qeyd olunur. Bu 
il bu əlamətdar tarix martın 13-nə təsadüf edir. Mövzu ilə bağlı ətraflı məlumat 
almaq üçün Azərbaycan Tibb Universitetinin Urologiya kafedrasının dosenti, 
Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Urologiya şöbəsinin müdiri Fikrət Əhmədovla 
həmsöhbət olduq. 

Bu günlərdə Hindistanın Mumbai şəhərində bariatrik və metabolik cər-
rahiyyə üzrə Beynəlxalq Cərrahlar Federasiyasının (IFSO) Asiya və Sakit 
Okean hövzəsi ölkələri üzrə 9-cu konqresi keçirilib. Tədbirdə ölkəmizi 
Azərbaycan Tibb Universitetinin I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının assistenti, 
federasiyanın ölkəmiz üzrə tək rəsmi daimi üzvü, bariatrik-metabolik cərrah 
Taryel Ömərov təmsil edib. 

I Daxili xəstəliklər kafedrasının 
əməkdaşı Şəhla Şabanova fevralın 
25-dən 28-dək Şimali Kipr Türk Cüm-
huriyyətində keçirilmiş “Hematoloji 
nadir xəstəliklər” konqresində iştirak 
edib. 

Əməkdaşımız Hindistanda 
keçirilmiş konqresdə iştirak edib

“Hematoloji nadir xəstəliklər” 
konqresində təmsil olunmuşuq

Sağlam böyrəyin ilk şərti 
çoxlu su içməkdir
Mütəxəssis bildirir ki, oturaq həyat tərzi, zərərli qidalanma, 
qan dövranı pozğunluğu fəsadlara səbəb olur 

Mülki Müdafiə Günündə toplanış 
məşqi və tədbir keçirilib

1 mart Mülki Müdafiə Günü ilə əlaqədar Azərbaycan Tibb Universitetində Mülki 1 mart Mülki Müdafiə Günü ilə əlaqədar Azərbaycan Tibb Universitetində Mülki 
Müdafiə Qüvvələri ilə xəbərdarlıq və toplanış məşqi, həmçinin “Mülki müdafiə Müdafiə Qüvvələri ilə xəbərdarlıq və toplanış məşqi, həmçinin “Mülki müdafiə 
əhalinin təhlükəsizliyinin təminatıdır” mövzusunda tədbir keçirilib.əhalinin təhlükəsizliyinin təminatıdır” mövzusunda tədbir keçirilib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin müdiri, 
Patoloji anatomiya kafedrasının müdir müavini, dosent Müşfiq Orucov 
Rumıniyada keçirilən beynəlxalq konqresdə iştirak edib. 

ATU-nun şöbə müdiri beynəlxalq 
konqresdən qayıdıb
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Seminara moderatorluq edən Re
zidentura və magistratura şöbəsinin 
müdir müavini, assistent Namiq Xəlilov 
tibbi təhsilin fasiləsiz inkişafının vacib
liyini qeyd edərək, bu seminarların re
zidentlərin nəzəri və praktiki biliklərinin 
artırılmasında mühüm rol oynadığını 
vurğulayıb. O bildirib ki, genetik meta
bolik xəstəliklərə neonatal dövrdə daha 
çox rast gəlinir və onların vaxtında diaq
nostikası uşaqların həyat keyfiyyətinin 
və sağlamlığının qorunmasında əsas 
faktorlardan biridir. N.Xəlilov, xüsusilə 
qohum evlilikləri fonunda erkən diaq
nostikanın mühüm əhəmiyyət kəsb et
diyini diqqətə çatdırıb.

Sonra Klinikdiaqnostik laboratoriya 
şöbəsinin müdiri Leyla Həşimova çıxı
şında bildirib ki, bu mövzunun seçilmə
si təsadüfi deyil və yenidoğulmuşlarda 

rast gəlinən genetik metabolik xəstəlik
lərin laborator diaqnostikasında müasir 
yanaşmaların tətbiqi həkimlərin bilik 
və bacarıqlarının təkmilləşdirilməsinə 
mühüm töhfə verir. O, müxtəlif ixtisas 
sahiblərinin bu kimi tədbirlərdə bir ara
ya gəlməsinin klinisistlər və laborator 
mütəxəssislər arasında qarşılıqlı əmək
daşlığın möhkəmlənməsinə imkan ya
ratdığını söyləyib. 

Seminarda geniş təqdimatla çıxış 
edən II kurs rezident Gülşən Məmmə
dova yenidoğulmuşlarda rast gəlinən 
genetik metabolik xəstəliklərin növləri, 

diaqnostika üsulları və müalicə proto
kolları haqqında ətraflı məlumat verib. 
O, xəstəliklərin laborator analizlər va
sitəsilə aşkar edilməsinin vacibliyini 
və dəqiq diaqnozun qoyulmasında 
müasir metodların tətbiqini ətraflı izah 
edib. Məruzəçi vurğulayıb ki, metabolik 
xəstəliklərin erkən aşkarlanması gələ
cəkdə yaranacaq ağırlaşmaların qarşı
sının alınmasında mühüm rol oynayır.

Seminarın sonunda mövzu ətrafında 
müzakirələr aparılıb. Rezidentlər gene
tik metabolik xəstəliklərin diaqnostikası 
ilə bağlı əlavə məlumatlar əldə edib.

Onun sözlərinə görə, podaqra (yu
nanca podos  ayaqlara tələ, yaxud 
qurban) – orqanizmdə purin mü
badiləsinin pozulması nəticəsində 
sidik turşusunun miqdarının artması 
zamanı dövri olaraq kəskin artrit 
şəklində, xüsusilə ayaq baş barma
ğında qızartı, şişkinlik və kəskin ağrı 
ilə özünü büruzə verir: “Podaqra bir 
xəstəlik vahidi kimi yalnız keçmiş 
SSRİdə və Bolqarıstanın tibb 
ədəbiyyatlarında göstərilirdi. Qardaş 
Türkiyədə və digər Avropa ölkələ
rində bu xəstəlik “Qut” (latınca qutta 
 damcı, damla) adlanır. Bu termin
dən əlavə, “arthritis urica” ifadəsi də 
işlədilir ki, bu da əsasən xəstəliyin 
oynaq əlamətləri ilə əlaqədardır. 
Xəstəlik çox qədim zamanlardan, 
hətta Hippokrat dövründən məlum
dur. O, xəstəlik haqqında çox mə
lumatlı idi və deyirdi ki, gənc kişilər 
qadınları tanıyana qədər, qadınlar 
isə menopauzaya qədər podaqra 
ilə xəstələnmirlər. Orta əsrlərdə 
xəstəliyə zadəganlər, padşahlar 
və aristokratlar, bir sözlə, ətliyağlı 
qidalar, spirtli içki məclislərində gün
lərini çox keçirənlər arasında daha 
çox rast gəlinirdi. Kişilər arasında 
1000 nəfərə 528, qadınlar arasında 
isə 16 arasında xəstəyə rast gəlinir. 
Ümumiyyətlə, bu xəstəlik kişilərdə 
qadınlara nisbətən 10 dəfə çoxdur. 
Xəstəlik kişilərdə ən çox 4050 
yaşda, qadınlarda isə postmenopa
uza dövründə, yəni 5560 yaşlarda 
özünü daha çox göstərir”.
Həkim bildirib ki, xəstəliyin səbəbi 
purin mübadləsinin pozulması olsa 
da, burada insanın qidalanmasının 
da böyük rolu var: “Bu səbəblər 
arasında pivə və alkoqollu içkilərə 
həddindən artıq aludəlik, bir sıra 

dərman maddələri (aspirin, 
sidikqovucular və s.), müntəzəm 
olaraq həddindən artıq qida
lanma, cərrahi əməliyyatlar və 
orqan köçürülməsi, qurğuşunla 
zəhərlənmə, diabet, psoriaz 
(pullu dəmrov), hipertoniya, tez
tez sauna və hamama getmək 
kimi amillərin də rolu var.
Xəstəliyin ilk başlanğıc əlaməti, 
əsasən ayaqda baş barmaq 
falanqasında qızartı, şişkinlik və 
şiddətli ağrıdır. Ağrı tutmaları 
spirtli içki, qızardılmış və acı qida 
qəbulundan sonra daha çox baş 
verir. Yeri gəlmişkən onu da qeyd 
etmək lazımdır ki, bir çox insanlarda 
ayaq baş barmağında əyilmə və qa
barıqlıq olur ki, bəzən onu podaqra 
ilə qarışdırırlar. Ona halluks deyilir 
və əksər hallarda dar, ayağı sıxan 
ayaqqabı geyindikdə ağrılar artır. 
Podaqra xəstəliyinin diaqnozunun 
dəqiqləşdirilməsi üçün qanda sidik 
turşusunu müayinə etmək lazımdır. 
Bu müayinə, qeyd edildiyi kimi, İcba
ri Tibbi Sığorta ilə TƏBİBin nəzdin
də olan bütün tibb müəssisələrində 
aparılır və onun müalicəsi ilə revma
toloqlar məşğul olur”.
Podaqranın müalicəsindən danı
şan həkim vurğulayıb ki, xəstəliyin 
sağalmasında təbii amillərlə yanaşı, 
pəhriz də çox önəmlidir: “Belə ki, 
qidalanma zamanı yağlı balıq, ət 
və yarımfabrikatlar, bütün növlərdə 
spirtli içkilər, konservlər, ət bulyo
nu, paxlalı bitkilər (lobya, noxud, 
soya), göbələk, şokolad, kakao, tünd 
çay, qəhvə, badımcan, turp, ispa
naq, hisə verilmiş kolbasa və balıq 
məmulatları, moruq, yağlıkremli 
qənnadı məmulatları tam məhdud
laşdırılmalıdır.

Gündə 1 ədəd yumurta, sitrus 
bitkiləri, moruqdan başqa bütün 
giləmeyvələr, yaşıl alma, qoz, quru 
meyvələr, bal, povidla, marmelad, 
xiyar, yaşıl çay, müxtəlif növ yarma
lar və çoxlu xiyar yemək məsləhət
dir. Xiyarın tərkibi əsasən sudan 
ibarətdir, həm də sidikqovucu təsirə 
malikdir. Podaqranın müalicəsində 
mineral suların qəbulu çox faydalıdır. 
Sutkada 2 litrə qədər (hər kiloqram 
çəkiyə 30 ml) maye qəbul olunma
lıdır. Respublikamızdakı müalicəvi 
mineral sulardan  İstisu, Sirab, 
Badamlı, Qalaaltı suyundan istifadə 
tövsiyə olunur. Bunların içərisində 
Qalaaltı suyu çox faydalıdır, ancaq 
bu su mütləq mənbədə içilməlidir, 
yəni onu qablaşdırıb içmək məs
ləhət deyil. Mineral sular 180200 
ml miqdarda, gün ərzində 56 dəfə, 
2228 gün qəbul olunmalıdır”. 
Mütəxəssis qeyd edib ki, xəstəliyin 
kəskin dövründə ultrayüksək tezlikli 
terapiya (UYT), eritem dozada ultra
bənövşəyi şüalar, fonoferez, kəskin 
dövr keçdikdən sonra isə palçıq və 
parafin yaxması, yodbrom, hid
rogensulfid və radon vannaları, 
elektroforez kursları qəbul oluna 
bilər.

M.ƏLƏKBƏRLİ

Metodik vəsaitdə iqlim dəyi
şikliyinin səbəbləri, nəticələ
ri, onunla mübarizə tədbirləri 
barədə geniş məlumat verilib. 
Müxtəlif ölkələrin məlumatları 
əsasında bu problemin təhlilinə 
geniş yer ayrılıb, elmi əsaslan
dırılmış dəlillərlə ətraf mühit 
amillərinin, xüsusilə iqlim də
yişikliyinin sağlamlığa vurduğu 
ziyan və onun fəsadlarının qiy
mətləndirilməsi öz əksini tapıb. 
İnsan fəaliyyəti nəticəsində de
naturasiya olunmuş mühitin bi
otik və abiotik amillərinin insan 
orqanizminə təsiri ilə əlaqədar 
olaraq ictimai sağlamlıq səviy
yəsinin aşağı düşməsi qeyd 
edilməklə, sosial mühitin bu 
prosesdə aparıcı rolu bir daha 
vurğulanıb, təbii mühit amillə

rinin müəyyən sosial şəraitdə 
insana təsir etməsi və insanların 
ətraf mühitə uyğunlaşması pro
sesi xarakterizə olunaraq ətraf 
mühitin çirklənməsində bilava
sitə insan amili də səbəb kimi 
təhlil edilib. Metodik vəsaitdə, 
həmçinin bu problemin aradan 
qaldırılmasında təkcə dövlə
tin rolunun kifayət etməməsi, 
insanların da bu mübarizədə 
önəmli rol oynamasının vacib
liyi qeyd olunub, ÜST, Ümum
dünya Meteorologiya Konqresi 
və digər səhiyyə tərəfdaşları 
ilə birlikdə iqlim, ətraf mühit 
və sağlamlıq üçün inteqrasiya 
olunmuş xidmətləri inkişaf etdir
mək məqsədilə on illik strategi
ya və uğur nümunələri, eləcə də 
COP29 tədbiri barədə məlumat 
verilib. 

Azərbaycan Tibb Universite
tində bütün ixtisaslar üzrə təhsil 
alan tələbələr üçün nəzərdə tu
tulmuş “İqlim dəyişikliyinin insan 
sağlamlığına təsiri” adlı metodik 
vəsaitin tələbələr tərəfindən bu 
məsələnin mənimsənilməsinə 
kömək edəcəyi və bu sahədə 
onların biliklərinin artırılması
na böyük töhfə verəcəyi şübhə 
doğurmur. 

İctimai sağlamlıq və səhiyyə
nin təşkili kafedrası tərəfindən 
20242025ci tədris ilindən 
başlayaraq, bütün fakültələr
də (Müalicəprofilaktika, Sto
matologiya, İctimai səhiyyə, 
Əczaçılıq, Hərbi tibb) tədris 
olunan “İctimai sağlamlıq” 
fənninin mövzutəqvim planın
da “İqlim dəyişikliyinin insan 
sağlamlığına təsiri” mövzusu 
1 mühazirə (2 saat) və 2 semi
narməşğələdə (4 saat) əhatə 
olunur. Kitabın müəllifləri ka
fedranın müdiri, tibb elmləri 
doktoru, dosent Yaqut Hacı
yeva və tibb elmləri namizədi, 
dosent Nərminə Göyüşovadır.

R.Əhmədlinin “İntraventrikul
yar törəmələrin diferensial diaq
nostikasında diffuziya ağırlıqlı/
ADC maqnit rezonans görün
tüləmənin imkanlarının tədqiqi” 
adlı tezisi konqres çərçivəsin
də 10 minə yaxın göndərilmiş 
tezislər arasından seçilərək 
EPOS (Electronic Presentation 
Online System) olaraq təqdim 
edilib. 

Elmitədqiqatın məqsədi int
raventrikulyar törəmələrin dife
rensial diaqnostikasında maqnit 
rezonans müayinədə diffuziya 
ağırlıqlı görüntüləmənin (DWI) 
və görünən diffuziya əmsalının 

(ADC) əhəmiyyətinin 
dəqiqləşdirilməsidir. 

Aparılan tədqiqat 
retrospektiv olub, dif
fuziya ağırlıqlı maqnit 
rezonans görüntüləmə 
törəmə toxumalarının 
istilik enerjisindən və 
hüceyrədaxili mikrost
rukturdan asılı ola
raq su protonlarının 
mikroskopik hərəkəti 
barədə əlavə məlumat 
verib. Törəmələrdə su 

diffuziyasının miqdarındakı də
yişikliklərin ADC parametrlərinə 
təsir etdiyi və xüsusilə, hüceyrə 
sıxlığı, hüceyrədaxili makromo
lekulyar tərkib və ekstrasellular 
boşluqların rolu ADC dəyərləri
nin fərqlənməsinə səbəb olub. 
Bu da törəmələrin ayırd edilmə
sində DWI və ADC nəticələrinin 
əhəmiyyətli seçim ola biləcəyini 
vurğulayır.

Qeyd edək ki, Avropa Radio
logiya Cəmiyyətinin 1967ci ildən 
bəri təşkil etdiyi bu konqres dün
ya üzrə ən nüfuzlu və ən böyük 
radioloji tədbirlərdən biri hesab 
olunur.

İqlim dəyişikliyi mövzusu bütün 
fakültələrdə tədris olunur

Əməkdaşımızın tezisi beynəlxalq 
konqresdə dəyərləndirilib

İctimai sağlamlıq fənninin 
proqramına daxil edilmiş və 
metodik vəsaitdə öz əksini 
tapmış mühazirələr bir çox 
problemləri əhatə edir. Bu mü-
hazirələrdən biri olan və proq-
rama yeni daxil edilmiş “İqlim 
dəyişikliyinin insan sağlamlığı-
na təsiri” mühazirəsi aktuallıq 
baxımından xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. İqlim dəyişikliyi 
müasir dövrün qlobal problem-
lərindən biridir. İnsanın yaşayış 
mühitinin onun sağlamlığına 
təsir edən mühüm amillərdən 
biri olması bu istiqamətdə 
dünya səhiyyəsinin qarşısında 
böyük vəzifələr qoyur.

Şüa diaqnostikası və terapiyası kafedrasının əməkdaşı 
Ruqiyyə Əhmədli fevralın 26-dan martın 2-dək Avstriyanın 
Vyana şəhərində keçirilən Avropa Radiologiya Cəmiyyəti-
nin “European Congress of Radiology 2025” toplantısında 
iştirak edib. 

ATU-nun kafedra müdiri dözülməz ağrı ilə müşayiət olunan bu xəstəliyin ATU-nun kafedra müdiri dözülməz ağrı ilə müşayiət olunan bu xəstəliyin 
müalicəsindən danışırmüalicəsindən danışır

İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin verdiyi məlumata görə, podaqra xəstəliyinin 
müayinə və müalicəsi üçün lazım olan laborator analizlər, rentgen, ultrasəs müayinə, fizio-
terapiya, tibbi göstərişə əsasən stasionar müalicə icbari tibbi sığorta hesabına qarşılanır. Bu 
barədə və sözügedən xəstəliyin xüsusiyyətləri ilə bağlı ATU-nun Fizioterapiya və tibbi reabi-
litasiya kafedrasının müdiri, dosent Paşa Mehdiyevlə söhbətləşdik. 

Podaqranın müayinə və müalicəsi 
icbari tibbi sığorta hesabına aparılır

Yenidoğulmuşlarda xəstəliklərin 
erkən aşkarlanması vacibdir

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
KKlinik-diaqnostik laboratoriya və linik-diaqnostik laboratoriya və 
Rezidentura və magistratura şö-Rezidentura və magistratura şö-
bələrinin birgə təşkil etdiyi növbəti bələrinin birgə təşkil etdiyi növbəti 
seminarın mövzusu “Yenidoğulmuş-seminarın mövzusu “Yenidoğulmuş-
ların genetik metabolik xəstəliklə-ların genetik metabolik xəstəliklə-
rinin laborator diaqnostikası” olub. rinin laborator diaqnostikası” olub. 
Tədbirdə müxtəlif ixtisas üzrə təhsil Tədbirdə müxtəlif ixtisas üzrə təhsil 
alan rezidentlər iştirak ediblər.alan rezidentlər iştirak ediblər.
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- Əvvəlcə bilmək istərdik ki, tibb 
müəssisələrinin uğurlu fəaliyyətini təmin 
etmək üçün idarəetmə strukturunun 
tərkibi necə olmalıdır?

 İstər dövlət xəstəxanası olsun, 
istərsə də özəl klinika  hər bir səhiyyə 
müəssisəsinin dəqiq idarəetmə struk
turu var. Bura klinikanın direktoru (baş 
həkim), tibb direktoru, inzibati heyət, 
sığorta və mühasibatlıq şöbələri aiddir. 
Baş həkim qurumun ümumi strategi
yası, personalın işi, maddi dayanıqlıq 
və dövlət orqanları ilə əlaqələrə cavab
dehdir. Tibbi direktor isə müalicənin 
keyfiyyətinə, həkimlərin işinə və tibbi 
standartların yerinə yetirilməsinə nə
zarət edir.

İnzibati heyətə maliyyə, marketinq, 
İT və kadrlar üzrə menecerlər daxildir 
ki, onlar klinikanın fasiləsiz işini təmin 
etməlidirlər. Sığorta və mühasibatlıq 
bölmələri isə, bəlli olduğu kimi, sığorta 
şirkətləri ilə əlaqələri nizamlayır, gəlir 
və xərclərin uçotunu aparır.

Qeyd edim ki, dövlət xəstəxanalarında 
idarəetmə, maliyyələşmə və resursların 
bölüşdürülməsi Səhiyyə Nazirliyi və İc
bari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi 
(İTSDA) tərəfindən həyata keçirilir.

İstənilən halda tibbi menecmentin ən 
önəmli aspektlərindən biri işçi heyətin 
effektiv idarə edilməsi ilə bağlıdır. Bu 
zaman ixtisas səviyyəsinin davamlı 
artırılması üçün həkimlər təlimlərə gön
dərilir, beynəlxalq konfranslarda işti
rakları təmin edilir. Xidmət səviyyəsinin 
qiymətləndirilməsi üçün pasiyentlərdən 
klinika haqqında rəy sorğusunda iştirak 
etmək xahiş olunur. Daxili yoxlamalar 
və akkreditasiyalar isə tibbi standartlara 
nəzarət olunmasına kömək edir.

- Hazırda ölkəmizdə tibbi xidmətlərin 
göstərilməsində sığorta sistemi böyük 
əhəmiyyət daşıyır. Xəstəxana və 
klinikaların maliyyələşməsində sığorta 
hansı rol oynayır?

 Dövlət xəstəxanaları büdcədən 
maliyyələşsə də, gəlirlərin bir hissəsi 
icbari sığorta hesabına formalaşır. 
İTSDA vasitəsilə dövlət sığortalanmış 
vətəndaşlar üçün əsas tibbi xidmətlərin 
xərcini ödəyir, pasiyentlər isə yalnız pul
suz xidmətlər siyahısına daxil olmayan 
müəyyən müalicə növləri üçün əlavə 
ödəniş edirlər. Özəl klinikalar isə bir 
neçə mənbədən maliyyələşir. Bunlar 
arasında daha çox gəlir mənbəyini pa
siyentlərin birbaşa ödəmələri təşkil edir. 
Digər mənbələr isə könüllü tibbi sığorta 
(fərdi sığortası olan pasiyentlər sığorta 
zərfinə daxil olan xidmətlərdən yararla
nır) və dövlət sazişləridir (bəzi hallarda 
özəl klinikalar dövlət proqramları üzrə 
müəyyən sifarişləri yerinə yetirirlər).

- Klinikaların işinin 
optimallaşdırılması, daha effektiv 
fəaliyyət göstərə bilməsi üçün hansı əlavə 
tədbirlər həyata keçirilə bilər?

 Azərbaycanda müasir tibbi idarəetmə 
klinikaların işinin effektivliyinin artırılma
sına yönəlib. Bu məqsədlə aşağıdakı 
tədbirlər görülür:

• Elektron tibbi kartların tətbiqi – kağız 
işi azalır, diaqnostika və müalicə işi 
sürətlənir.

• Pasiyent axınının idarəedilməsi siste
mi – elektron növbələr və onlayn qeydiy
yatın tətbiqi gözləmə müddətini azaldır.

• Telesəhiyyə  özəl sektorda aktiv şə
kildə inkişaf edən bu xidmət növü onlayn 
müayinə aparılmasına imkan yaradır.

• CRM sistemlər – pasiyentlərin uçotu
nun aparılması, həkimin qəbulu ilə bağlı 
xatırlatmabildirişlərin avtomatlaşdırıl
ması, müraciətlətin analizinin aparılma
sına kömək edir.

- Məlumdur ki, rəqabətin çox olduğu 
sahələrdə reklamsız keçinmək mümkün 
deyil. Tibb sahəsində uğurlu idarəetməyə 
nail olunmasında marketinqin rolu 
nədən ibarətdir?

 Özəl sektorda rəqabət artdığına 
görə, fərdi klinikaların marketinq stra
tegiyasına daha çox diqqət ayırması 
başadüşüləndir. Bu zaman klinikanın 
tanıdılması üçün aşağıdakı alətlərdən 
istifadə olunur: sosial şəbəkələr və 
internetdə reklam, pasiyentlərin rəyləri 
və loyallıq proqramları.

Birinci istiqamətə əsasən facebook, 
instagram, youtube və google ads 
platformaları üzərindən reklam kampa
niyalarının təşkili aiddir. Bu zaman ikinci 
alətdən də çox istifadə olunur. Belə ki, 
ictimai nüfuza önəm verən klinikalar öz 
pasiyentlərindən onlar haqqında müs
bət rəylər yazmağı xahiş edirlər. Nə
hayət, özəl klinikalar daimi müştəriləri 
(pasiyentlər) üçün müəyyən endirimlər 
tətbiq edir, ailələr üçün xüsusi tibbi 
xidmət paketləri hazırlayırlar.

Bundan əlavə, özəl klinikalar müştəri 
xidmət səviyyəsini, beləliklə də məm
nuniyyəti yüksəltməyə, klinikada daha 
rahat şərtlər yaratmağa çalışırlar. Kom
fortlu palatalar, fərdi münasibət, daha 
az gözləmə müddəti pasiyentin də razı 
qalmasına səbəb olur.

Yekunda onu deyə bilərəm ki, Azər
baycanda tibbi menecment xüsusilə 
özəl sektorda inkişaf etməkdədir. 
Burada əsas istiqamətlər rəqəmsal tex
nologiyaların tətbiqi, tibbi xidmət keyfiy
yətinin yüksəldilməsi, sığorta sisteminin 
inkişafı və marketinq strategiyalarının 
gücləndirilməsi ilə əlaqəlidir. Bu dəyişik
liklərin hamısı səhiyyənin effektivliyinin 
artırılması və daha çox əlçatan olma
sına yönəlib ki, bu da rəqabət mühiti 
yaratmaqla təkcə ölkə daxilində deyil, 
xaricdən də pasiyentlərin cəlb olunma
sına imkan verir.

Azərbaycanda tibb müəssisələrinin 
müasir idarəetmə sistemi ciddi 
dəyişikliklərə məruz qalmaqdadır. 
Bu gün tibbi menecmentin 
qarşısında klinikaların işini 
təşkil etməkdən tutmuş, 
xidmət keyfiyyətinə nəzarət 
və rəqəmsal texnologiyaların 
tətbiqinə kimi geniş spektrə malik 
məsələlər dayanır. Bu sistemin 
təkmilləşdirilməsi üçün hansı zəruri 
addımlar atılması ilə bağlı ATU-nun 
İctimai fənlər kafedrasının dosenti 
Nigar Ələkbərovanın fikirlərini 
təqdim edirik.

Fakültə dekanı, dosent Elmira Əliyeva tələ
bələrə təcrübələrində uğurlar arzulayıb. Qeyd 
edib ki, onların universitetdə əldə etdikləri bilik 
və bacarıqlar sonradan praktikada gərəkli olur.

Kafedranın dosenti Fərman Həsənov belə 
masterklasların böyük əhəmiyyətə malik 
olduğunu bildirib. Onun sözlərinə görə, dişlərin 
implantasiyası, implantların qoyulma takti
kası, işlənməsi və digər texnikalar artıq bir 
neçə ildir ki, proqrama əsasən tədris olunur: 

“Belə masterklaslar sayəsində tələbələrimiz 
oxuduqlarını praktikada tətbiq edirlər. Onlar 
implant qoymaq üçün ağız boşluğunda ölçüləri 
necə əldə etməyi, implantları hazırlıq vəziyyə
tinə necə gətirməyi öyrənirlər”.

Dosent F.Həsənov tələbələrin implant 
mövzusunu yüksək səviyyədə mənimsəmələri 
üçün hər cür şərait yaratdığına və materiallarla 
təmin etdiyinə görə “Kaspi Dent” firmasının 
rəhbərliyinə təşəkkür edib.

Gələcəyin stomatoloqları mulyaj üzərində 
implant qoyub
Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrasında Stomatologiya fakültəsinin V kurs tələbələri 
üçün mulyaj üzərində implantın qoyulması üzrə master-klas keçirilib.

Azərbaycanda tibbi 
menecment necə işləyir?
Dosent Nigar Ələkbərova: Rəqabət artdıqca, 
klinikaların marketinq strategiyasına daha çox 
diqqət ayırması başadüşüləndir

Onun sözlərinə görə, son beş ildə bu barədə 
daimi maarifləndirmə tədbirləri aparılsa da, bu 
sual yenə də öz aktuallığını itirməyib: “2020ci ildə 
dünyanın aparıcı dövlətlərinin və beynəlxalq təşki
latların ciddi protokolu əsasında bu məsələ geniş 
şəkildə araşdırıldı və rəylər toplanaraq konsensus 
məqaləsi dərc olundu. Bu məqalənin hazırlanma
sı üçün 32 İslam dövlətindən 61 elm adamının 
apardığı böyük bir araşdırmada ölkəmizi mən 
təmsil edirdim. Dərc olunan məqalədə 45 sualdan 
ibarət olan səsvermənin 40ı ilə təsdiq olundu ki, 
əməliyyatdan sonra pasiyentə bir il ərzində oruc 
tutmaq tövsiyə edilmir. Bir ildən sonra isə pasiyent 
mütləq şəkildə öz həkiminin, o cümlədən nutrisi
oloq, diyetoloq və endokrinoloqun ortaq qərarı ilə 
oruc tuta bilər”. 

T.Ömərov qeyd edib ki, 2023cü ildə növbəti 
dəfə 11 ölkədən mütəxəssislərin iştirakı ilə kon
sensus araşdırmaməqaləsi hazırlanıb. Burada 
ötən dövrdə müvafiq əməliyyat keçirmiş, amma 
tövsiyələrə qulaq asmayaraq oruc tutmuş şəxslərə 
yer verilib. Belə ki, əməliyyatdan sonrakı ilk bir il 
ərzində oruc tutmuş 132 nəfərdə müxtəlif fəsadlar, 
şikayətlər müşahidə olunub. Bura qastrit ağrıları, 
mədə turşuluğunun yüksəlməsi və s. daxildir: 
“Beləliklə, bir daha təsdiq olundu ki, ilkin qərarımız 
doğru olub. Buna əməl olunmadıqda, mədəba
ğırsaq sistemində problemlər baş qaldıracaq”. 

Açıqlamasında bu araşdırmaları bir daha nəzərə 
çatdıran mütəxəssis, son bir ildə bariatrikmetabo
lik əməliyyatlar keçirmiş pasiyentlərə oruc tutmağı 
məsləhət görüb. 

G.Əliyeva toplantıda dəvətli məruzəçi kimi 
iştirak edərək, nadir rast gəlinən göz xəstəlikləri 
barədə məruzə təqdim edib. Burada 8000 xəstə 
müayinəsi zamanı 16 xəstədə aşkarlanan nadir 
göz xəstəliklərinə dair məlumatlar yer alıb.

G.Əliyevanın sözlərinə görə, nadir rast gəlinən 
göz xəstəlikləri vaxtında aşkarlandıqda, həyati 
təhlükə yarada bilən ağırlaşmaların qarşısı alınır.

Qeyd edək ki, toplantıda dünyanın 50 ölkəsin
dən 2000dən çox oftalmoloq iştirak edib. Eləcə 
də 500dən çox oftalmoloq elmi müzakirələrə 
qatılıb.

ATU-nun I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının əməkdaşı, Bariatrik və Metabolik 
Cərrahlar Assosiasiyasının sədri, t.ü.f.d. Taryel Ömərov Ramazan ayı ilə bağlı açıqlama 
verib. Bildirib ki, mədəkiçiltmə əməliyyatı dediyimiz bariatrik-metabolik əməliyyatlar 
keçirmiş pasiyentlərə ilk bir il ərzində oruc tutmaq tövsiyə edilmir. 

Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Oftalmologiya şöbəsinin həkim-oftalmoloqu Gülnar 
Əliyeva Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri Oftalmoloji Cəmiyyətinin Abu-Dabi şəhərində 
keçirilən 22-ci toplantısına qatılıb.

Mədəkiçiltmə əməliyyatı keçirmiş pasiyentlər 
oruc tutmamalıdır 

Universitetimiz Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində 
təmsil olunub

EBSCOnun təmsilçisi İrina Serjan tərəfindən 
vebinar iştirakçılarına tibbi jurnalların toplusu Med
Line Ultimate, tibbi şəkillərin toplusu SMART və 
DynaMed tibbi məlumat bazası haqqında geniş 
təqdim olunub, həmçinin portallarda qeydiyyatdan 
keçmə qaydası, distant istifadə imkanı, istifadə 
qaydaları, resursların üstünlükləri izah edilib.

Qeyd edək ki, MedLine Ultimate resursu tə
dqiqatçılara, doktorant və dissertantlara 2500dən 
artıq tibbi jurnallardan açıq istifadə imkanı yaradır. 

DynaMed resursu isə həkimlərə xəstələrin diaq
nostika və müalicəsini sübuta əsaslanmış tibbi 
prinsiplərə əsaslanaraq aparmaq imkanı verir. 
Smart İmage resursu tədris zamanı müxtəlif pa
tologiyalara aid şəkillər və animasiya toplusunun 
köməyi ilə mövzunu auditoriyaya aydın şəkildə 
çatdırmağa kömək edir.

Vebinar iştirakçıları sertifikatla təltif olunublar. 
Tədbirin sonunda dinləyiciləri maraqlandıran su
allar cavablandırılıb.

Elmi Tədqiqatların İdarə Olunması Departamentinin təşəbbüsü ilə universitetimi-
zin əməkdaşları üçün EBSCO resurslarının işləmə qaydası haqqında vebinar keçiri-
lib. “Azərbaycan Tibb Universitetinin elmi-tədqiqat, praktiki və tədris fəaliyyətində 
tammətn li elektron tibbi-elmi resurslara çıxış və istifadə” mövzusunda ətraflı məlumat 
verilib.

Əməkdaşlar üçün EBSCO resursları haqqında 
vebinar keçirilib
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Cavab verir: ATU-nun III Daxili xəstəliklər kafedrasının 
dosenti Nağdəli Zamanov:   

 Sualınıza əlavə olaraq qeyd edim ki, el arasında belə bir 
deyim də var, adam ayağından üşüyər. Məsələyə tibbi baxımdan 
yanaşsaq, bilirik ki, həmişə insanın ayaq temperaturu bədənin 
digər üzvlərinin temperaturundan aşağı olur. Məhz ona görə də 
podaqra kimi xəstəlik əlin baş barmağında deyil, ayağın baş bar
mağında olur. Yəni ayaqda qan dövranı bədənin digər orqanları
na nisbətən zəifdir. O baxımdan ayağı isti saxlamaq lazımdır ki, 
qan dövranı yaxşı olsun.  Çünki ayaq üşüdükcə yuxarı tənəffüs, 
boğaz yolları xəstəlikləri, məsələn, angina, tonzillit, faringit, hay
morit, sinusit və s. üçün sanki şərait yaranır. O cümlədən revma

tik xəstəliklər, revmatik qızdırma, böyrəklərdə spastik vəziyyətin 
yaranması da ayaqların soyuq saxlanması nəticəsində baş verir. 

Amma orqanizmi möhkəmləndirməyin bir yolu da var ki, ayaq
ları soyuq suya alışdırmaqdan keçir. Avropa ölkələrində uşaq
ların ayağını soyuq suya qoyur, buna alışdırırlar. Bunu tədricən, 
yaydan qışa doğru tədricən edirlər. Bunu ona görə belə edirlər ki, 
soyuq mühitə düşən zaman qan dövranı tez bərpa oluna bilsin. 

Deyimin ikinci hissəsini təşkil edən “başını sərin saxla” isə o 
demək deyil ki, şaxtalı havada başıaçıq gəzməli, soyuq su ilə 
başını yumalısan. Bu ifadə başqa məna kəsb edir. Adicə, isti bir 
yerdə oturanda adamı yuxu basır, baş dumanlanır, düşünmək, 
təhlil etmək qabiliyyəti zəifləyir. Ona görə başı sərin saxlamaq 
lazımdır ki, yaxşı işləsin, zamanında doğru və düzgün qərarlar 
verə bilsin. 

Kafedranın müdiri:
 Farmakologiya kafedrası
Kafedraların professorları:  
 İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya
  kafedrası  1 yer
 II Daxili xəstəliklər kafedrası  1 yer

Kafedraların dosentləri:
 I Mamalıq və ginekologiya 
  kafedrası  1 yer (0,25 vahid)

Kafedraların assistentləri: 
 Tibbi və bioloji fizika kafedrası  1 yer
 Anesteziologiya və reanimatologiya 
  kafedrası  1 yer (0,5 vahid)
III Cərrahi xəstəliklər kafedrası  1 yer
 Dermatovenerologiya kafedrası  2 yer 
 Qulaq, burun, boğaz xəstəlikləri kafedrası  1 yer 

Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlərin təqdim 
olunma müddəti elan qəzetdə dərc olunduğu gün-
dən 30 gün keçənədəkdir. Sənədlər rektorun adına 
yazılmış ərizə ilə birlikdə aşağıdakı ünvana təqdim 
edilməlidir:
AZ 1007, Bakı şəhəri, Ənvər Qasımzadə küçəsi,14
Telefon: 597-10-08

Kafedralar üzrə vakant yerləri tutmaq üçün 
müsabiqədə iştirak edənlər Elmi katibliyə aşağıdakı 
sənədləri təqdim etməlidirlər:
    1. Rektorun adına ərizə. 
    2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqi.
    3. Kafedradan verilmiş xasiyyətnamə. Xasiyyətnaməni 
kafedranın müdiri və həmkarlar təşkilatının sədri imza-
lamalıdır. Xasiyyətnamənin müsbət və ya mənfi olması, o 
cümlədən bu şəxsin yeni müddətə kafedrada çalışıb və ya 
çalışmaması əsaslandırılmalıdır. 
    4. Tərcümeyi-hal. Burada şəkil, ad, soyad, bitirdiyi mək-
təblər, elmi ad və dərəcələr, bildiyi dillər, bildiyi kompü-
ter proqramları, çap olunmuş işlərin sayı, işlədiyi yerlər, 
hazırkı vəzifədə neçə il çalışması, niyə bu vəzifədə yenidən 
seçilmək istəməsi, olduğu ixtisasartırma kursları, ailə 
vəziyyəti barədə ətraflı məlumat, yaşadığı ünvan, elektron 
poçt ünvanı və telefonu göstərilməlidir.
    5. ATU-nun klinikalarında çalışanlar üçün son beş ilin 
həkimlik fəaliyyəti barədə klinikadan verilmiş arayış. 
Arayış klinikanın direktoru və həmkarlar təşkilatının sədri 
tərəfindən imzalanmalıdır.
    6. Son beş il ərzində çap olunan elmi işlərin siyahısı. Si-
yahı müəllif və kafedra müdiri tərəfindən imzalanmalıdır.
    7. Açıq mühazirənin və ya açıq təcrübi dərsin videoçəki-
lişinin diski (əgər bal-reytinq cədvəli üzrə qiymətləndiril-
mə zamanı təqdim edilməyibsə).
    8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
    9. Müvafiq elmi dərəcə diplomları və elmi ad attestatları-
nın surəti.
    10. “Pedaqoji peşəkarlığın inkişafı” mövzusunda təlim-
lərdə iştirakı barədə sertifikatın surəti.
Qeyd: ATU-nun əməkdaşı olmayan mütəxəssislər si-
yahıdakı 3-cü, 5-ci və 7-ci bənddəki sənədlərin əvəzinə, 
sonuncu iş yerindən verilən xasiyyətnamə, işlədiyi 
klinikadan həkimlik fəaliyyəti barədə arayış və əmək 
kitabçasından çıxarışı təqdim etməlidir.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinəMüsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ
AZƏRBAYCAN TİBB UNİVERSİTETİ

KAFEDRALAR ÜZRƏ AŞAĞIDAKI 
YERLƏRİ TUTMAQ ÜÇÜN

MÜSA BİQƏ ELAN EDİR:

ATU-nun Tədris İdman 
Kompleksində Bakı şəhər 
Gənclər və İdman İdarəsinin 
Nəsimi rayon gənclər və 
idman sektoru və univer-
sitetimizin “Təbib” idman 
klubunun birgə təşkilatçılığı 
ilə ali təhsil müəssisələrinin 
tələbələri arasında 5 mart - 
Bədən Tərbiyəsi və İdman 
Gününə həsr olunmuş dama 
(oğlanlar və qızlar) və 3x3 
basketbol (oğlanlar) üzrə 
yarışlar keçirilib. 

Dama yarışları qarışıq for
mada məşqçimüəllim Kübra 
Bacaraninin rəhbərliyi ilə təş
kil olunub. Turnirdə 22 oğlan 
və 6 qız olmaqla, ümumilikdə 
28 tələbə iştirak edib. 7 turdan 
ibarət mübarizənin nəticələ

rinə görə, oğlanlar arasında 
Zaur Balayev I, Cəfər Məm
mədzadə II, Elşən Yunisov III, 
qızlar arasında Aynur Alməm
mədova I, Fatimə Hüseynova 
II, Jalə Məmmədli III yerə layiq 
görülüb.

3x3 basketbol yarışlarında 
isə dörd ali təhsil müəssisə
sindən 6 komanda, ümumilik
də 24 tələbə mübarizə aparıb. 
Məşqçimüəllim Sevinc İsaye
vanın rəhbərliyi ilə keçən gər
gin oyunlardan sonra qaliblər 
müəyyənləşib. Rəqiblərinə qa
lib gələn Bakı Dövlət Univer
siteti I, Azərbaycan Tibb Uni
versiteti II, Azərbaycan Dillər 
Universiteti III, Bakı Slavyan 
Universiteti isə IV yeri tutub.

Yarışların bağlanış məra
simində Nəsimi Rayon İcra 
Hakimiyyətinin nümayəndələ
ri Rauf İsgəndərov və Emin 
Hüseynov, Bakı şəhər Gənc
lər və İdman İdarəsinin baş 
məsləhətçisi Sirac Axundov və 

ATU “Təbib” idman klubunun 
sədri Qələndər Aslanov qalib
ləri kubok, medal və diplom
larla təltif edib, onlara növbəti 
yarışlarda uğurlar arzulayıblar. 
Tədbir xatirə şəkillərinin çəkil
məsi ilə yekunlaşıb.

Bədən Tərbiyəsi və İdman Günü ilə bağlı yarışlar keçirilib

Xalqımızın minilliklərə dayanan tarixinə diqqət yetirdikdə, ailə, məişət, din, bayramlar, qidalanma, sağlamlıq 
və s. ilə bağlı çoxsaylı aforizmlərə rast gəlirik. Bəs, zamanın və həyatın sınağından çıxmış, adət-ənənəyə 
çevrilmiş bu inanclar elmi cəhətdən necə yozulur? Hamısına əməl etməliyikmi, yoxsa yanlış olanları da var? 
Qoy bu suala mütəxəssislər cavab versin. 
Qəzetimizdə yeni - “Deyirlər ki..." rubrikası davam edir. Burada siz əhali arasında geniş yayılmış inanclara 
professor-müəllimlərimizin, həkimlərimizin münasibəti ilə tanış olacaqsınız. 

  Deyirlər ki...  Deyirlər ki...

Rafiq Əşrəf oğlu Əsgərov 
1933cü il mayın 11də Bakı 
şəhərində ziyalı ailəsində ana
dan olub və 6 saylı orta mək
təbdə təhsil alıb. 1951ci ildə 
Azərbaycan Tibb İnstitutunun 
Müalicəprofilaktika fakültəsinə 
daxil olub. Tələbəlik illərindən 
Normal anatomiya kafedrasın
da laborant və baş laborant və
zifələrində çalışıb.

1957ci i ldə al i məktəbi 
fərqlənmə diplomu ilə bitirərək, 
Normal anatomiya kafedrasında 

aspiranturaya daxil olan R.Əs
gərov bundan sonra assistent, 
dosent, professor vəzifələrinə 
qədər şərəfli yol keçib. O, na
mizədlik və doktorluq dissertasi
yalarını uğurla müdafiə edərək, 
morfologiya elmində öz sözü
nü inamla söyləyib. Onun elmi 
fəaliyyətinin istiqamətini nəfəs 
borusu və baş bronxların, eləcə 
də ağciyərlərin innervasiyası ilə 
əlaqədar azan sinirin nəqledi
ci aparatının morfofunksional, 
yaş və fərdi xüsusiyyətlərinin, 
mielogenez və mieloarxitekto
nikasının tədqiqi təşkil edib. Öz 
zəngin elmipedaqoji fəaliyyəti 
dövründə professor R.Əsgərov 
200dən çox elmi əsər, monoq
rafiya, dərslik və dərs vəsait
ləri, metodiki göstərişlər çap 
etdirib. Gənclik illərindən milli 
anatomiya məktəbinin banisi, 
görkəmli alim K.Ə.Balakişiyevin 
tövsiyəsi ilə çalışmağa başladığı 
Anatomiya muzeyi R.Əsgərovun 
əsərlərində ayrıca bir xətt təşkil 
edir. Muzey haqqında kitablar, 
eləcə də onlarla elmikütləvi 
məqalələr anatomiyanı gənclər 
üçün maraqlı etməyə yönəlmiş
dir.

Professor R.Əsgərov dəfələr
lə Azərbaycan elmini müxtəlif 
mötəbər tədbirlərdə  Ümu
mittifaq Anatom, Histoloq və 
Embrioloqlar Elmi Cəmiyyətinin 
VIIIXI qurultay və simpozium
larında, Cənubi Qafqaz ölkələri 
morfoloqlarının IV konfransla
rında və digər elmi forumlarda 
yüksək səviyyədə təmsil edib. 
Onun maraqlı mühazirələri, 
zəngin elmi təcrübəsi bir neçə 
nəsil Azərbaycan həkimlərinin 
yetişməsində ümdə rol oynayıb.

1969cu ildə Azərbaycan Tibb 
İnstitutunda yeni yaradılan Ha
zırlıq şöbəsinin müdiri, 1985
90cı illərdə Operativ cərrahlıq 
və topoqrafik anatomiya ka
fedrasının müdiri vəzifəsində 
çalışan R.Əsgərov 198893
cü illərdə Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Elmi işlər üzrə 
prorektoru vəzifəsini yüksək 
peşəkarlıqla yerinə yetirib. Pro
fessor 199095ci illərdə İnsan 
anatomiyası kafedrasının müdiri 
vəzifəsinə seçilib. 1995ci ildən 
kafedranın professoru, 2017ci 
ildən isə məsləhətçiprofesso
ru vəzifəsində uğurla çalışan 
qocaman alim 10dan artıq na

mizədlik və doktorluq disserta
siyalarının rəhbəri olub. Rafiq 
müəllim həm də uzun illər ATU
nun nəzdində fəaliyyət göstərən 
Dissertasiya şurası sədrinin 
müavini vəzifəsini tutub. 

Çalışdığı bütün vəzifələrdə 
yüksək məsuliyyət və peşəkar
lıq göstərən alim 200816cı 
illərdə Azərbaycan Respubli
kasının Prezidenti yanında Ali 
Attestasiya Komissiyasının Eks
pert Şurasının üzvü olub. Əmək
dar elm xadimi, professor R.Əs
gərovun fəaliyyəti dövlətimiz 
tərəfindən də yüksək qiymət
ləndirilib. O, 2000ci ildə  ATU
nun 70 illik yubileyi ərəfəsində 
“Tərəqqi” medalına, 2007ci ildə 
“Əməkdar elm xadimi” fəxri adı
na layiq görülüb. Görkəmli alim 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyə
tinin 100 illiyi (19182018)” me
dalı ilə də təltif olunub.

Böyük alim, gözəl insan Rafiq 
Əsgərovun əziz xatirəsi həm
karları və tələbələrinin yadda
şında əbədi yaşayacaq. 

Allah rəhmət eləsin! 
ATU-nun rektorluğu və İnsan 
anatomiyası və terminologiya 

kafedrasının əməkdaşları

Azərbaycan tibb elminə ağır itki üz verib 

Deyirlər: “Ayağını isti saxla, başını sərin".  

Bioloji kimya kafedrasının 
əməkdaşları kafedranın baş 
müəllimi Firəngiz Quliyeva-
ya qardaşı

Rövşən Quliyevin
vəfatından kədərləndiklə-
rini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

Bioloji kimya kafedra-
sının əməkdaşları ka-
fedranın dosenti Səbinə 
Quliyevaya qardaşı

Qulam Bağırovun
vəfatından kədərləndik-
lərini bildirir və dərin 
hüznlə başsağlığı verirlər.

 Allah rəh mət elə sin!

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
İnsan anatomiyası və termino-
logiya kafedrasının məsləhət-
çi-professoru Rafiq Əsgərov 
vəfat edib.

Tələbə Gənclər Təşkilatının nəzdindəki Rəsm Klubu, Tələbə 
Həmkarlar İttifaqı Komitəsi ilə əməkdaşlıq çərçivəsində “Məş
hurların izindən” adlı rəsm sərgisi təşkil edib. 
16 tələbənin iştirak etdiyi sərgidə 3 tələbə qalib olub. Qeyd 
edək ki, maraqlı mövzuya həsr edilmiş sərgi və buna bənzər di
gər tədbirlər tibb tələbələrinin şəxsi inkişafına böyük töhfə verir.

Maraqlı rəsm sərgisi təşkil olunub


